

Cena numeru 25 groszy.

DZIS 28 STRON: 16 stron „Republiki“, 4 strony „Dodatku Literacko-Naukowego“ i 8 stron „Panoramy“.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, NIEDZIELA, 8-go MAJA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr 127

MORDERCA—GORGUŁÓW.

Jak umierał prez. Doumer. -- Głęboka żałoba we Francji.

We wtorek odbędą się wybory nowego prezydenta, a pogrzeb prez. Doumera wyznaczony został na czwartek.

Polska łączy się w żałobie z narodem francuskim.

Paryż, 7 maja.

O godzinie 4 minut 45 na ganku szpitala ukazał się komisarz Lefils i odkrywszy głowę oświadczył zgromadzonym dzennikarzom:

„Panowie,

PREZYDENT REPUBLIKI PRZED CHWILĄ ZAKAŃCZYŁ ŻYCIE.

Ponura ta wieść wybiegła na ulice i rozniósła się lotem błyskawicy po całym Paryżu.

Przebieg tragicznej nocy był następujący:

Bezpośrednio po przewiezieniu Prezydenta do szpitala stanęli przy jego łóżku najwybitniejsi lekarze Paryża z głośnym chirurgiem dr. Gosset na czele.

Prezydent Doumer był długo nieprzytomny. Dokonano dwukrotnej transfuzji krwi.

Po drugiej transfuzji krwi Doumer na krótko odzyskał przytomność i zapytał lekarza: „Kto to zrobił, co się stało? Czy to był Francuz?“ Lekarz oświadczył prezydentowi, iż padł on ofiarą wypadku samochodowego.

Chorego starano się nakłonić, aby unikał rozmowy i starał się zasnąć. — Wkrótce potem prezydent stracił po raz drugi przytomność. Lekarze zdecydowali podówczas dokonać operacji, która ze względu na duży wpływ krwi i podeszły wiek pacjenta nie mogła być dokonana pod narkozą. Podczas operacji Doumer odzyskał na chwilę przytomność i zapytał lekarza: „Kiedyż wreszcie przestaniecie zadawać mi ból“.

Żałoba we Francji

Na chwilę przed godziną 5-tą rano z polecenia rządu na wszystkich gmachach państwowych wywieszono chorągwie okryte kirem.

O godzinie 5-ej zwłoki prezydenta zostały przewiezione do pałacu Elizejskiego. Dziś przedpołudniem były one zabalsamowane a następnie przeniesione do głównej sali pałacu, zamienionej na kaplicę.

Oburzenie ulicy paryskiej jest ogromne.

W kilku punktach miasta doszło do poważniejszych ekscesów, skierowanych przeciwko cudzoziemcom, zwłaszcza Rosjanom. Policja z trudem rozpraszała tłumy.

Złe przeczucia

Pisma francuskie przypominają, że na wiadomość o wybraniu ś. p. Doumera na prezydenta — jego żona była bardzo zdenerwowana, martwiła się i płakała.

— Mam złe przeczucia — mówiła starszka do swych przyjaciół — nie lubię pałacu Elizejskiego — to nieszczęśliwy dom. Wolałabym mieszkać w swej willi, niż tam się przeprowadzać.

Słowa te wzięto wówczas za objaw przywiązania i przyzwyczajenia do sta-

rego mieszkania, gdzie p. Doumer przeżyła wiele lat...

Przebieg zbrodni

Według oficjalnie stwierdzonych danych przebieg zbrodni był następujący: Na krótko przed przybyciem na wystawę książki Prezydenta wraz ze żoną do sali, w której znajdowało się stoisko głośnego pisarza Claude Farrere'a wszedł morderca Gorgułow. Podszedł do stolika i od małżonki pisarza kupił dwie książki, za które zapłacił 50 franków.

Na pierwszych stronicach tych książek Claude Farrere na prośbę klienta napisał dedykację.

W tej chwili doszła wieść, że na wystawę przybył Prezydent.

Pani Farrere zwróciła się wówczas do Gorgułowa z prośbą, aby opuścił salę.

Gorgułow przytaknął, wyjął jednak jeszcze 20 franków i kładąc je na tacy oświadczył, że składa tę ofiarę na cel dobroczynny za tak cenny dar, jak podpis znakomitego pisarza.

Słychać już było, że orszak Prezydenta zbliża się. Pani Farrere zwróciła się więc do szefa policji z prośbą, aby usunął obcego przybysza.

Było już zapóźno!

Właśnie Prezydent wszedł, a poznawszy swą dobrą znajomą, panią Farrere, podszedł się przywitać. Krótka rozmowa i oto Prezydent ściskając rękę pani Farrere mówi ostatnie „Au revoir“.

Odchodzi dwa kroki i w tymże momencie podbiega doń morderca.

Przykładając niemal do samej głowy rewolwer daje cztery strzały.

Prezydent z jękiem pada na kolana.

Teraz morderca oddaje jeszcze jeden strzał.

Jedną z kul ranila Claude Farrere'a. Nastąpiło njebywale zamieszanie.

Osoby ze świątym natychmiast na ratunek, morderca próbował przekraść się przez tłum, został jednak schwytyany przez szefa policji i rozbrojony.

Publiczność rzuca się ku mordercy i usiłuje go zlinczować.

Z trudem udaje się detektywom wyprowadzić go do sąsiedniej sali.

Dr. medycyny

Gorgułow ukończył w Pradze medycynę, musiał jednak stamtąd uciekać przed władzami sądowymi, dokonał bowiem niedozwolonej operacji, która spowodowała śmierć pacjentki. Jest on kozakiem.

Znana jest jego broszura o pozorach politycznej enuncjacji, w której nazywa się „zielonym dyktatorem“. Do związku kozaków na emigracji nie został przyjęty, gdyż domagał się tytułu „dyktatora Rosji“. Podczas wojny był dowódcą „zielonej armii“.

Dziś Gorgułow poddany zostaje badaniom psychiatrycznym.

Równocześnie z dochodzeniami w Paryżu, policja prowadzi dochodzenie w Monako, gdzie Gorgułow zamieszkiwał ostatnio w willi „Horyzont“.

Ucieczka żony mordercy

Dwu urzędników policji francuskiej wyjechało do Monako, celem aresztowania żony mordercy. Nie zastano jej w domu. Według zeznań sąsiadów wyszła ona rano i nie powróciła. Agencji czekają na nią w domu. Władze śledcze zastanawiają się

NAD TAJEMNICZEMI ŹRÓDŁAMI DOCHODÓW GORGUŁOWA.

Właściciel willi „Horyzont“ Awraamow, zeznał przed sędzią śledczym, że Gorgułow wraz z żoną, wynajął u niego mieszkanie w styczniu 1932 r. Podpisał on kontrakt na trzy lata i wpłacił większą sumę. Przedstawił on właścicielowi willi jako referencje, dyplom doktora medycyny uniwersytetu w Pradze.

Tryb życia Gorgułowa wydawał mu się podejrzany. Gorgułow, ani jego żona, nie mieli żadnego zajęcia, a mimo to Gorgułow grywał w kasynie.

WYDAWAŁ STOSUNKOWO DUŻO PIENIĘDZY.

Jak twierdzi Awraamow, Gorgułow był roztrągniony, miał dziki wzrok, cechował go brak kultury.

Organizacja młodrosów

Zabójca prezydenta Francji powoływał się w śledztwie na stworzony jakoby przez siebie związek faszystów rosyjskich. Jak się dowiadujemy, niema takiej organizacji wśród emigrantów rosyjskich. Natomiast stwierdzono, że Gorgułow komunikował się z organizacją „Młodrosi“ (Ciąg dalszy na str. 2-ej).

S. p. prezydent Doumer w otoczeniu rodziny



Prezydent republiki francuskiej Paweł Doumer, zamordowany skrytobójczo przez emigranta rosyjskiego w otoczeniu swej rodziny, na kilka dni przed tragicznym zgonem. Obok prezydenta siedzi jego żona. Stoją jego wnuczki, Andree i Lucile.

MORDERCA — GORGUŁOW.

(Ciąg dalszy).

sów", która między innymi powołuje się także na ideologię faszystowską.

Organizacja „Młodrosów" nie ma zaufania w emigracji rosyjskiej.

Są oni jakoby monarchistami, zwolennikami cara Cyryla — a jednocześnie

PROWADZA WOJNĘ ZE WSZYSTKIMI INNEMI ODLAMAMI MONARCHISTÓW.

Opowiadają się za walkę z komunistami, ale zdecydowanie chcą pozostawić ustrój sowiecki.

W przeciwieństwie do całej zubożałej emigracji rosyjskiej „Młodrosy" rozporządzają dużymi środkami i wydają szereg pism. Zwłaszcza tam, gdzie upadły inne pisma emigranckie.

Na czele organizacji „Młodrosów", mieszczącej się w Paryżu, stoi góral kaukaski Kazen-bok, a jego adiutantem i prawą ręką jest niejaki Jelita-Wilczkowskij.

W Polsce organizacji „Młodrosów" dotychczas niema.

Kto ofiarował krew dla transfuzji

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Przewodniczący Związku Młodrosów, Aleksander Kasselberg, który wczoraj wieczorem ofiarował swą krew dla dokonania transfuzji, złożył imieniem swej grupy kondolencję w pałacu Elizejskim. Ogłoszono także dwa pisma, przesłane przez Wielkiego Księcia Andrzeja Pani Doumer i premierowi Tardieu z wyrazami głębokiego współczucia z powodu ohydneho zamachu

Odezwa do narodu

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W związku z zabójstwem Prezydenta Doumera, premier Tardieu ogłosił w imieniu rządu odezwę do narodu Francuskiego, w której m. in. mówi:

„Cała Francja jest oszozolomiona i zagrożona w konsternacji, oplakując zasłużonego starca, który całe życie spędził w służbie Ojczyzny i którego czterech synów poległo w Jej obronie. Oddając głosie państwa z zachowaniem spokoju i godnością jedyny hołd, jakiego on pragnął. — Odezwa podaje, że „w niedzielę, odbędą się wybory ściślejsze do nowego parlamentu, we wtorek Zgromadzenie Narodowe dokona wyboru nowego Prezydenta, a we czwartek odbędą się przeniesienie zwłok prezydenta Doumera z pałacu Elizejskiego do Panteonu. Podczas tych trzech dni, Francja będzie umiała stwierdzić zarazem swój ból i swoją jedność narodową. Niech żyje Francja! Niech żyje Republika!”.

Tysiące depesz kondolencyjnych.

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Od samego rana, na ręce Pani Doumer i Premiera Tardieu napływają depesze kondolencyjne z całego świata. Na wszystkich gmachach publicznych, ambasadach i poselstwach powiewają flagi, opuszczone do połowy masztów. Tłum publiczności cisnie się przed pałacem Elizejskim, dokąd wpuszczane są jedynie osobyistoci urzędowe. Dziś, w godzinach przedpołudniowych przybyli do pałacu lekarze, którzy zabalsamowali zwłoki Prezydenta Doumera.

Co mówi dyrektor policji śledczej?

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Śledztwo ustaliło, że Gorgułow ożenił się w lipcu 1927 roku. Zoną jego jest rosyjanka. Dyrektor policji śledczej oświadczył, że nie sądzi aby Gorgułow miał współników. Jest on zdaniem dyrektora człowiekiem gwałtownym i brutalnym, który dokonał zbrodni, mszcząc się za to, że zabroniono mu dokonywania praktyki lekarskiej we Francji.

Co mówi sprawnca zamachu?

„Pamiętnik szefa faszystów rosyjskich"

Paryż, 7 maja.

Dr. Gorgułow w komisariacie policji oświadczył, że urodził się w roku 1895 na Kaukazie, jest lekarzem, ukończył uniwersytet w Pradze Czeskiej i od czterech lat mieszka w Monako wraz ze swą żoną, szwajcarką z pochodzenia.

Gdy go pytano o motyw strasznego czynu, początkowo uchylił się od odpowiedzi. Następnie jednak zakomunikował policji, że jest prezydentem narodowej partji faszystów rosyjskich, którą założył przed dwoma laty w Pradze czeskiej. Ponieważ Francja, jego zdaniem, jak również i inne państwa europejskie jest przeciwko Rosji narodowej postanowił zastrzelić prezydenta Doumera.

Gdy go pytano, z jakich źródeł czer-

pał we Francji środki utrzymania, nie dał konkretnej odpowiedzi.

Gorgułow występował w Paryżu pod pseudonimem Paul Brede. i w ostatnich latach opublikował kilka powieści oraz wiersze po francusku i czesku. Zbrodniarz miał przy sobie zeszyt z następującym napisem:

„Pamiętnik dr. Gorgulewa, szefa faszystów rosyjskich, który zamordował prezydenta Francji”.

Świadczy to o tem, że Gorgułow przygotowywał się do zamachu.

W toku zeznań Gorgułow z powagą oświadcza: „Uczyłem ofiarę ze swego życia”. Twierdzi uparczywie, że działał sam. Drugi rewolwer zachował na wypadek, gdyby pierwszy się zaciął. Pastylkami sublimatu chciał się otruć.

Dziś — wybory uzupełniające do parlamentu

Dwaj kandydaci na stanowisko prezydenta

Paryż, 7 maja.

Jutro we Francji, odbędą się ściślejsze wybory do parlamentu. Data balożu ujęta jest terminem ustawowym, tak, że obecne wypadki nie mogą powstrzymać konstytucyjnego biegu sprawy. Wybory ściślejsze odbędą się w pozostałych, po pierwszym głosowaniu 374 okręgach.

Paryż, 7 maja.

Jak się zdaje koła parlamentarne naogół życzą sobie, aby wybory Prezydenta Republiki miały charakter jednolitego stanowiska Narodu. Wielu parlamentarzystów zażądało, aby przewodniczący Senatowi Lebrun postawił swą kandydaturę, Lebrun nie dał jeszcze dotychczas odpowiedzi, ale prawdopodobnie kandydaturę przyjmie, i najprawdopodobniej zostanie wybrany dzięki wielkiemu autorytetowi, jakim cieszy się w kołach politycznych.

Niektóre koła parlamentarne wysuwają Painleve, jego własne stanowisko jednak nie jest dotychczas znane.

Czy Gorgułow jest niepoczytalny?

Dotychczasowe wyniki śledztwa

Paryż, 7 maja.

Jeden z wybitnych członków kolonii rosyjskiej, były gubernator na Kaukazie a obecnie właściciel restauracji w Paryżu złożył dziś następujące zeznanie: Przed sześciu tygodniami wszedł do mego lokalu człowiek wysokiego wzrostu, który przedstawił mi się jako doktor Gorgułow i wylegitymował się dowodem osobistym.

Oświadczył on, że ze względu na niezależne od niego sprawy ma trudności w przebywaniu we Francji i jest zmuszony ostatnio przebywać w Monako.

Gorgułow oświadczył, że zamierza zgrupować Rosjan w nowej partji faszystowskiej, której celem będzie odzyskanie Rosji. Niektóre z jego poglądów były tak dziwne, że nasuwały się podejrzenia, że

JEST ON CZŁOWIEKIEM ANORMALNYM.

Od tego czasu nie spotykałem Gorgułowa i muszę wyznać, że wiadomość o popełnieniu przez niego zbrodni na prezydencie nie zaskoczyła mnie, gdyż uważałem go za człowieka nieposiadającego pełnych władz umysłowych.

Paryż, 7 maja.

Funkcjonariusze prowadzący śledztwo odnoszą często wrażenie, że zabójca przesadza w udawaniu niepoczytalnego. Tak np. kiedy chciano dowiedzieć się, gdzie i jak spędził on godziny poprzedzające zbrodnię, zachowywał się Gorgułow w ten sposób, jakgdyby n'e rozumiał skierowanego do niego pytania i odpowiadał bez związku. Strzępami tylko udało się z niego wydobyć zeznanie w sprawie różnych adresów i sędza śledczy zadaje sobie pytanie, czy Gorgułow

NIE PRÓBUJE SPROWADZIĆ ŚLEDZTWA NA FALSZYWE TORY.

Rozruchy antyrosyjskie

Rosjanie wypędzani są łaskami z lokalów publicznych.

Paryż, 7 maja.

Przed ambasadą sowiecką zgromadziły się tak wielkie tłumy, że prezydentum policji musiało wysłać na samochodach oddziały policjantów. Wejścia zagrożono silnymi kordonami. Nikt nie jest wpuszczany do gmachu ambasady bez wylegitymowania.

W kilku punktach Paryża zanotowano ekscesy antyrosyjskie. Na ulicy Pigalle i na placu Pigalle oraz na przedmieściu

św. Honorjusza, tłum wpadał do sklepów i barów rosyjskich, demolując urządzenia i wypędzając personel.

W kawiarniach na dźwięk mowy rosyjskiej, dochodziło również do ekscesów. Publiczność biła Rosjan łaskami, wypędzając ich z lokalów publicznych. Istniała obawa, że tłum może zdemolować redakcje dzienników rosyjskich, wobec czego policja poleciła zamknąć lokale redakcyjne.

Feralna trzynastka.

Berlin, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Prasa niemiecka ogłasza interesujące szczegóły o pobycie Gorgułowa w Berlinie w roku 1924. Gorgułow kilkakrotnie bawił w stolicy Niemiec, zamierzając nawet osiedlić się tam na stałe i poświęcić się praktyce lekarskiej i pracy literackiej. Gorgułow w czasie swego pobytu w Berlinie, przeprowadzał pertraktacje z

wydawcami. Za cenę 100 dolarów otrzymanych od nieznanego osoby z Pragi, wydał jeden z wydawców tom poezji Gorgułowa p. t. „Dal”. W przekładzie niemieckim wyszła również powieść Gorgułowa autobiograficzna p. t. „Syn zakonnicy”. W Berlinie Gorgułow żył dziko i zdala od emigracji. W rozmowie, Gorgułow miał wówczas oświadczyć, że stoi na czele rosyjskiej partji faszystowskiej.

Rosja.

(Wiersz Pawła Gorgułowa z jego zbioru poezji wydanej w Paryżu)

**O ROSJO, O ROSJO!
KRAINO ZAGADEK,
W BIEDZIE I ZACHWALE
JESTES MOJ, MOJ MAJU!
NIECHAJ ZŁO PARTYJNE
RWIE ROSYSKIE SERCE,
JA JESTEM SŁOWIANINEM
I KOCHAM TYLKO CIEBIE!**

Dr. Paweł Gorgułow.

Stan zdrowia Claude Farrera

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Claude Farrer, raniony w rękę i ramię, spędził noc niespokojnie. Operacja wyjęcia kuli z ręki została już dokonana. Druga kula w ramieniu tkwi w dalszym ciągu.

Depesze kondolencyjne

prez. Mościckiego i premiera Prystora

Warszawa, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

P. Prezydent Rzeczypospolitej wysłował do małżonki zmarłego Prezydenta Doumera następującą depeszę:

„Dowiadując się z głębokim bólem o tragicznej śmierci Prezydenta Doumera, pragnę zapewnić Panią, jak szczerze odczuwam tę okrutną żalobę która łączy się z bohaterskimi ofiarami, jakie Pani poniosła dla swej Ojczyzny, a których wspomnienie żyje tak głęboko w sercach polskich.

(—) Ignacy Mościcki”.

Warszawa, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

P. Prezes Rady Ministrów, Aleksander Prystor, wysłował do p. premiera Tardieu następującą depeszę:

„Proszę Waszą Eksceleńcję o przyjęcie gorących kondolencji rządu polskiego, który bierze jaknajwyższy udział w okrutnej żalobie Francji, tak boleśnie doświadczonej tragicznym zgonem Jej Dostojnego Prezydenta.

(—) Aleksander Prystor
Prezes Rady Ministrów”.

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Minister Spraw Zagranicznych Zaleski przesłał na ręce Prezesa Rady Ministrów, Andrzeja Tardieu, depeszę kondolencyjną.

Kondolencja ambasadora sowieckiego

Paryż, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Ambasador sowiecki w Paryżu, na wiadomość o zamachu na Prezydenta, udał się wczoraj wieczorem do szpitala Widać było na nim silne wzruszenie. — Dziś rano radca ambasady złożył wizytę kondolencyjną premierowi Tardieu.

Żaloba na dworze króla Anglii

Londyn, 7 maja.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Z powodu zgonu Prezydenta Francji, król Jerzy wystąpił do Pani Doumer depeszę kondolencyjną. Z powodu śmierci Prezydenta Doumera, król odwołał swoją i królowej obecność w teatrze. We środę i czwartek, miały się odbyć dwa wielkie wieczory dworskie w pałacu Buckingham. Przyjęcia te zostały odwołane. Na dworze królewskim zostanie ogłoszona 8-mio dniowa żaloba. Na pogrzebie Prezydenta Doumera, króla Jerzego reprezentować będzie następca tronu książę Walji.

DZIŚ RENDEZ-VOUS w Juljanowie

Muzyka — Atrakcje — **BAR OKOCIMSKI** — Łódź.

**JEŻELI W WARSZAWIE,
TO TYLKO** 1-50

NOVA GOSPODA
RESTAURACJA - BAR
WARSZAWA, JASNA 4.
REVELACYJNIE NISKIE CENY

Obrady Reichstagu.

Berlin, 7 maja.
(Polska Agencja Telegraficzna).
Rozpoczynające się w poniedziałek obrady Reichstagu budzą w kołach politycznych wielkie zainteresowanie. — Generalną debatę zajmuje przemówienie ministra finansów Dietricha w sprawie projektów ustaw dotyczących przedłużenia kredytów zagranicznych oraz projektów zwalczania bezrobocia. Przewidywane są również mowy kanclerza Brueninga i ministra spraw wewnętrznych Groenera na temat polityki zagranicznej i wewnętrznej Rzeszy. Debaty potrwać trzy dni. Obrady poniedziałkowe rozpoczną się o godzinie 3 po południu.

Londyn, 7 maja.
Biuletyn o stanie zdrowia premiera Mac Donalda stwierdza, że chory spędził dzisiejszy dzień spokojnie. Stan oka uległ pewnej poprawie.

Zakłady Junkersa zamknięte.

Berlin, 7 maja.
(Polska Agencja Telegraficzna).
Dyrekcja koncernu Junkersa po kilku tygodniowych naradach z ministerstwem Reichswehry, zarządziła wczoraj unieruchomienie zakładów samolotowych, zatrudniających kilka tysięcy robotników i około 400 urzędników. W czasie unieruchomienia zakładów przeprowadzona ma być ich reorganizacja. Przy ostatniej wypłacie zarobków, wydaleniu pracownicy otrzymali 150.000 marek z funduszy państwowych Rzeszy.

Demonstracje bezrobotnych w Gdańsku.

Gdańsk, 7 maja.
(Polska Agencja Telegraficzna).
Dziś około południa zebrał się przed magistratem przedmieścia Orunie tłum kobiet domagających się wypłaty zapomóg ich mężom, pozbawionym zasiłków z powodu nieprzystąpienia do pracy przymusowej. Policja rozproszyła kobiety. Wkrótce zebrał się przed magistratem tłum demonstrujących bezrobotnych. Policja przystąpiła do rozpraszania demonstrantów. Demonstrujący obrzucili policję kamieniami. Jeden z posterunkowych raniony tempym narzędziem strzelił do napastnika raniąc go cieżko. Obydwu odwieziono do szpitala.

Dr. Paweł Gorgułow

— zabójca Prezydenta Francji —

„SYN ZAKONNICZY”

Scenariusz filmowy autobiograficzny

Jutro, w poniedziałek druk tego scenariusza rozpoczyna

„Express”

NA RATY od 3 zł. tygodniowo. **Damska, Męska, Dziecinna**. **Jedwabie, Kolarzy, Towary i OBUWIE**. **P. CZERNIŁOWSKI** 72 PIŁSUDSKIEGO 72 (Wschodnia) i p. front, tel. 17-23

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76 róg Kopernika

Ostatnie 2 dni!

Wielki Polski Dźwiękowiec

UWIEDZIONA

w wykonaniu **Marji MALICKIEJ, Krystyny ANKWICZ, K. Junoszy STĘPOWSKIEGO** i innych. — Nadprogram aktualności filmowe i dźwiękowa komedia.
Na ogólne żądanie Szanownej Publiczności początek seansów w dni powsz. o 4 p. p., w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I — 1,30, II — 90 gr., III — 60 gr. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.
Następny program: „X. 27” z Marią Dietrich w roli tytułowej. Kupony ulgowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkich dniach z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA, Passe - partout i bilety wolnego wejścia w niedzielę i święta bezwzględnie nie ważne.

Od 18 do 30 czerwca 1932

XII. TARGI WSCHODNIE

Zbiorowa propaganda artykułów masowej potrzeby i codziennego użytku dla wszystkich branż i artykułów. Rozdzielcza centrala dóbr dla bloku państw agrarnych środkowej i południowo-wschodniej Europy.

IMPREZY SPECJALNE:

Dział urządzeń dla zużytkowania siły napędowej wiatrów. Dział sportowo-turystyczny. Grupa papirnicza. Grupa rekodzielnicza i przemysłu domowego. Grupa fryzjersko-kosmetyczna. Wystawa psów rasowych. Wystawa uzdrowisk i zdrojowisk. Wystawa kwiatowa i ogrodnicza. Targi hodowlane.

Zgłoszenia wystawców najpóźniej do 1 czerwca b. r. przyjmuje i wszelkich wyjaśnień udziela:

BIURO TARGÓW WSCHODNICH WE LWOWIE
plac wystawowy, tel. 5-37, 9-64.



ELIZABETH ARDEN
New-York London

Wszelkowiowej sławy preparaty „Venetian” do pielęgnowania i udelikatniania cery poleca;

agentura na Łódź
Perfumerja

„VIOLET”

Piotrkowska 83. Tel. 158-59.

Sprzedaż wyłącznie detaliczna po cenach fabrycznych.

Poszukiwany Plac

powierzchni od 3 000 do 4.000 metr. kw. położony możliwie przy bocznic, lub w pobliżu linii kolejowej, skąd możnaby było przeprowadzić bocznicę.

Zgłoszenia z wyszczególnieniem miejsca sub. „Plac” kierować do Biura ogłoszeń S. Fuchsa, Piotrkowska 50

75-4

Do akt Nr. 142/32 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru I-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 142, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 17 maja 1932 roku od godziny 10-ej rano, w Łodzi, przy ul. Napiórkowskiego Nr. 157, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Emilii i Mateusza Bartoszewskich i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 550.—
Łódź, dnia 18 kwietnia 1932 r.
Komornik: (—) DOBROWOLSKI

Gabinet Higjenu Kosmetycznej „LADY”

Cegielniana 7, m. 8, front, tel. 209-18. Wszelkie zabiegi wchodzące w zakres racjonalnej kosmetyki.
Ceny umiarkowane.
Porady bezpłatne. 2-20

Beczki żelazne

w dobrym stanie do sprzedania. Blizsze szczegóły tel. 151-76.

Lek.-Dentysta
F. DREJZER
przeprowadziła się na
ul. Sienkiewicza 52
tel. 204-40
(róg Nawrot)

Tłumaczenie
z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce

Przepisywanie
na maszynach polskich i rosyjskich

Powielanie
cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.
„IRENIT”
Piotrkowska 89, tel. 223-38.

Okazyjnie
STOŁOWY, SYPIALNY, GABINET,
stylowe, pierwszorzedne wykonanie.
Narutowicza 47, m. 17. Tel. 245-08

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi
„SPLENDID”
 Narutowicza 20.
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH.

IWAN MOZZUCHIN

w roli tytułowej
 kapitalnego filmu
 dźwiękowego p.t.

SIERŻANT X
 W rolach głównych:
SUZY VERNON, JEAN ANGELO.

Dz.ś początek o godz. 12 w poł.

TEATR ŚWIETLYN
„CASINO”
 Dziś
 I dni następnych!

Film dźwiękowy
 produkcji
Turzańskiego

ŚPIEWAK NIEZNANY

Niesamowite dzieje miłości. W roli głównej LUCIEN MURATORE, spadkobierca Caruza, zwany „Słowikiem Paryża” oraz SIMONE CERDAN.
 Nad program: Szkocka rewja — dźwiękowa groteska rysunkowa. Początek o godz. 4,30 popoł., w sob., niedz. i święta o g. 12 w poł.
 Passe partout i bilety wolnego wejścia bezwzględnie nieważne.

Dźwiękowy kino - teatr
LUNA
 DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH!

Krół humoru **VLASTA BURIAN** w swym najnowszym przeboju dźwiękowym reżyserji Karola Lamac'a
„POD KURATELĄ”
 Najgłośniejszy dziś w Europie czeski komik Burian w roli rewidenta wytwórni stwarza w tym kapitalnym filmie kreacje pełna niezrównanego komizmu. — Nadprogramy!
 Początek seansów o godz. 4-ej po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. — Poranki po cenach niższych. — Bilety ulgowe ważne.

DŹWIĘKOWE
GRAND-KINO
 Dziś i dni następnych!

Szampańska, pełna beztrzęsłego humoru komedia muzyczna p. t.:
Czarujący Chłopiec
 W rolach głównych ulubieniec publiczności HENRI GARAT oraz gwiazda scen paryskich MEG LEMONNIER.
 Nad program dźwiękowa groteska rysunkowa Fleischera oraz aktualności krajowe. — Początek o godz. 4-ej, w sobotę i niedziele o godz. 12-ej. Poranki po cenach niższych. — Passe - Partout i bilety ulgowe nieważne.

W rolach głównych:
Maurice Chevalier
Jeanette Macdonald

reżyserja **Ernest Lubitsch** muzyka **Oskar Strauss**
GODZINA z TOBĄ
 najspanialszy film produkcji 1932

Wystawa obrazów Ary Sperskiego.
 Galeria obrazów, złożona z kilkunastu cennych, ciekawych płócien ozdobiła salon Philipsa przy ul. Piotrkowskiej 104. Wylania się z niej szozery artysta z Bożej łaski, świadomy tajemnych celów wielkiej sztuki.
 Różnorodny i wszechstronny, lecz odnajdujący się najlepiej w portrecie. Strukturalność, plastyka i forma pasują Sperskiego na artystę-malarza, w pełnym tego słowa znaczeniu. Rozmach malarskiego i barwnego kunsztu wcielił się w wartościową fakturę malarską portret doktorowej Eb. o linjach smukłych i pełnych ruchu.
 Smak, estetyka i wyczułe subtelności barwy drgają żywym tętnem w temacie „Artysta i Kobieta”. Kompozycja śmiała, wyrazista i mocna. Ton barw i siła jego napieć, obok wysokiej formy, wysuwają to dzieło na przednie miejsce. Obok niego alegoryczne „Wyzwolenie”, zwarte w tworzywie, perspektywnie żywe, fascynujące gamą kolorów zakrojone szeroko konstrukcją postaci, rozplanowanych konturami planu.
 Artysta, talent jego, forma i dążenia rwą się ku świetlanej, zwycięskiej drodze malarskiego „Wyzwolenia”.
 Naga nowoczesność formy przebiega w portrecie „Maxa”. Zaduma stonowania cechuje portret „Babki”, pełen szlachetności wyrazu. „Dama z Kotkiem” jakby wyjęta z muzealnego zbioru mistrzów średniowiecza.
 Nie można nie wspomnieć „Psa” oraz świetnego portretowo „Radcy” i portretu „Księdza”, barwnych autoportretów oraz „Kobiety i Satyra”.

Międzynarodowy kongres ekonomistów obraduje w Berlinie, szukając wyjścia z obecnej sytuacji świata.
 (i) W tych dniach w Berlinie rozpoczął się międzynarodowy kongres ekonomistów, zwołany specjalnie w celu wymiany zdań na temat kryzysu gospodarczego, który od 3-ich lat panuje na świecie.
 Pierwszy dzień kongresu wypełniony był przemówieniami. Były one jednak tak charakterystyczne, że pokrótce należy je przytoczyć, jako opinie najwybitniejszych przedstawicieli świata ekonomicznego odnośnie tego zjawiska, które wszyscy przeżywamy i odczuwamy.
 W pierwszym rzędzie przemawiał delegat Belgii, który podkreślił, że uwaga całego świata powinna być obecnie skierowana nie na parlamenty i polityków, zależnych od swych wyborców, albowiem wyborcy sami są zatruci obecnie ształem protekcjonizmu, lecz na kupiectwo. Kupiectwo tylko może przyczynić się do wprowadzenia normalnego życia na ziemi. I z tych względów nie należy pod żadnym pozorem ograniczać obecnie kupiectwa w jego poczynaniach, należy mu pozostawić jaknajwiększą swobodę działania i umożliwić prowadzenie walki o swój byt, a tem samem o byt kraju.
 Przedstawiciel Francji stwierdził wręcz, że wszystkie państwa powinny raz wreszcie zmienić swój egoistyczny punkt widzenia, w myśl którego można ocalić siebie, ignorując innych. W pierwszym rzędzie musi być rozwiązana racjonalnie sprawa długów międzynarodowych, które stanowią olbrzymią przeszkodę na drodze do rozwiązania zasadniczych zagadnień ekonomicznych i politycznych kulturalnych państw.
 Niezwykle charakterystyczne i interesujące było przemówienie przedstawiciela Anglii:
 — Nam nie wolno bawić się w „chowanego”. Prorocy ze światowemi nazwiskami omylili się w swych przepowiedniach — obojętne czy byli optymistami czy pesymistami. Nikt z nas nie wie, czy kryzys osiągnął już swój punkt kulminacyjny, czy może zaostrzyć się jeszcze bardziej. Ale z tem należy się liczyć, że cierpliwość mas już się wyczerpuje. Nie warto było przez całe życie ślepczyć nad książkami lub w parlamencie po to, by w chwili trzęsienia ziemi skonstatować fakt, iż ziemia się trzęsie. Być może, że pióro wypadnie z rąk historyka w tym momencie, kiedy będzie on chciał zapisać to, co się stanie.
 — Polityka szeregu państw jest polityką bankrutów — mówił dalej przedstawiciel Anglii. — Różnica jest tylko taka, że niektóre państwa są uczciwymi bankrutami, a te państwa, które podporządkowały wszystko nominalnemu „złotemu sztandarowi” swej waluty, postępują, jak złodziei bankruci.
 Delegat Niemiec żąda wolności gospodarki prywatnej we wszystkich krajach, wolności i niezależności prywatnej inicjatywy, zniesienia interwencji państwowej i t. d.
 Na samym końcu przemawiał delegat Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Jego przemówienie — to wielkie oskarżenie przeciwko Europie i przeciwko jej barjerom celnym.
 — Muszę postawić sprawę szczerze i uczciwie. Naród amerykański nie ma zaufania do zdolności Europy w uporządkowaniu losów kontynentu. Jeśli Europa będzie w dalszym ciągu prowadziła wojnę celną, to zupełny chaos na rynku międzynarodowym jest nieunikniony.
 Oto przemówienia, wygłoszone podczas pierwszego dnia kongresu. Jakie będą dalsze obrady i jakie rezultaty tych obrad — dowiemy się niebawem. Faktem jest wszakże, że cały świat z największą uwagą spogląda dziś na ten wielki, międzynarodowy zjazd najtęższych głów społeczeństwa światowego, oczekując od nich rozwiązania dręczących kwestyj.

Artysta, talent jego, forma i dążenia rwą się ku świetlanej, zwycięskiej drodze malarskiego „Wyzwolenia”.
 Naga nowoczesność formy przebiega w portrecie „Maxa”. Zaduma stonowania cechuje portret „Babki”, pełen szlachetności wyrazu. „Dama z Kotkiem” jakby wyjęta z muzealnego zbioru mistrzów średniowiecza.
 Nie można nie wspomnieć „Psa” oraz świetnego portretowo „Radcy” i portretu „Księdza”, barwnych autoportretów oraz „Kobiety i Satyra”.
 Ary Sperski poszczycić się może prawdziwym sukcesem w dziedzinie projekcji zdobnictwa kościelnego. Odbiegając od typowego impresjonizmu wystawianych dzieł, projekt zdobniczy kolegiaty barokowej w Łasku, nastroja majestatem i powagą skupienia, tej starej i czcigodnej świątyni.
 Wzorzyste prezbiterjum, wierne stylowością symboli kultu, stylowi zasadniczemu, łączy się harmonijnie z nawą główną i bocznymi, zasadniczą jednością, kolorytu, pogodnych a spokojnych barw. Poważne dzieło koronuje sklepienie kopuły traktowane po malarsku bogatym, lecz z właściwym stylowi kościoła umiarem. Wykonanie projektu przeszło najsmielsze oczekiwania, wystawiając artystę nader chlubne świadectwo, wróząc mu wspaniałą przyszłość.
 Rol.

Dzieci w okresie dorastania
 są narażone na wiele niebezpieczeństw. Podczas gdy pokarm ludzi dorosłych ma jedynie za zadanie uzupełnianie zużytych sił i substancji — pokarm dziecka musi umożliwić jeszcze wzrost. Musi zatem stanowić doskonały, a więc zawierający wszelki budulec — pokarm, przechodzący łatwo w krew. Kto kocha swoje dziecko, winien dawać mu codziennie na śniadanie filiżankę ciepłego mleka z 2—4 łyżeczkami Ovomaltyny. Już po krótkim czasie dziecko nabierze sił, świeżości i radości życia, dzieci blade, zmęczone szkołą, pod wpływem Ovomaltyny znów zakwitną zdrowiem.
 Wprowadzona ostatnio znaczna zniżka cen ułatwia nabycie Ovomaltyny najszerszym warstwom.

Fabryczka złotych została wykryta na rynku Leonhardta.
 (gr.) Fabrykacja monet zdawkowych musi być niezwykle łatwa. Niema miesiąca, by przed sądem nie rozpatrywano sprawy ludzi podejrzanych o fałszowanie monet obiegowych polskich, niema miesiąca, by nie skazywano na kilkuletnie więzienie winnych i niema tygodnia prawie, by władze bezpieczeństwa nie aresztowały kolporterów, względnie fabrykantów fałszyfiatów.
 A przecież trudno o proceder bardziej ryzykowny. Często pierwszy krok pierwszy „występ” — terenem ich są przeważnie targi miejskie — jest równocześnie krokiem ostatnim: wieśniacy nauczyli się oglądać dziesięć razy grosz, nim go przyjmą i dadzą za niego towar. Ze tak się dzieje, — świadczą liczne przewody sądowe, o których na tem miejscu pisaliśmy już niejednokrotnie.
 Wczoraj o godzinie 10 i pół na rynku Leonhardta policja zatrzymała Genowefę Wojtczak (Emilji 46), podejrzaną o puszczenie w obieg fałszywych monet jednozłotowych i 50-groszowych. Wojtczakowa poddana została rewizji osobistej. Okazało się, że miała ona przy sobie 11 monet złotych i 5 półzłotówkowych. Gdy w dalszym ciągu dochodzenia pierwiastkowego policja dokonała oględzin mieszkania Wojtczakowej, okazało się, że była tu dobrze urządzona fabryczka fałszyfiatów. Znalazły się wszelkie narzędzia i surowce, jak pilniki, łyżki, foremki, metale, kwasy i t. d. Maż Wojtczakowej — Edward był głównym majstrom i jedynym robotnikiem tego zakładu „przemysłowego”. W jego kieszeniach znalazła policja razem 46 sztuk podrobionych już monet.
 Wojtczakowie osadzeni zostali w areszcie.



KRONIKA

MAJ

8

NIEDZIELA

Dzisiaj Stanisława	
Jutro Grzegorza	
Wschód słońca	3.56
Zachód słońca	19.08
Wschód księżyca	4.58
Zachód księżyca	23.18
Długość dnia	15.03
Przybyło dnia	7.00

Pobór rocznika 1911

rozpoczyna się w Łodzi

W poniedziałek, dnia 9-go maja r. b. powinni się stawić przed komisją poborową Nr. 1 (ul. Narutowicza Nr. 75) mężczyźni rocznika 1911, zamieszkałi na terenie III-go komisariatu policji państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od liter: K, (od Kl. do końca).

We wtorek, dnia 10-go maja r. b. powinni się stawić mężczyźni, których nazwiska rozpoczynają się od liter B, (od Ba do Bo).

Przed komisją poborową Nr. 2 (ul. Ogrodowa Nr. 34, mężczyźni rocznika 1911, zamieszkałi na terenie I-go komisariatu policji państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od liter: E, F, L, E, M, N.

We wtorek, dnia 10-go maja r. b. winni się stawić mężczyźni, których nazwiska rozpoczynają się od liter: K.

Przed komisją poborową Nr. 3 (Al. Kościuszki 21) powinni się stawić mężczyźni rocznika 1910, zamieszkałi na terenie III-go komisariatu policji państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od liter: K, L, E, M, N, O.

W dniu 10-go maja r. b. — mężczyźni, których nazwiska rozpoczynają się od liter: S, Sz, Sch, S, U, Z, Z, Z.

Kto będzie prezesem

łódzkiej rady miejskiej.

W czwartek, dnia 12-go maja r. b. o godzinie 20 odbędzie się kolejne posiedzenie Rady Miejskiej.

Na porządku dziennym znajdują się m. in. następujące sprawy: uzupełnienia składu osobowego Prezydium Rady Miejskiej (wybór prezesa i ewentualnie wiceprezesa Rady Miejskiej); wstawienia do budżetu miejskiego na rok adm. 1932/33 kredytów na budowę domów drewnianych; pobierania na rzecz gminy miejskiej Łódź dodatku do procentowych opłat stempłowych, należnych od aktów notarialnych, sporządzanych na terenie m. Łodzi; ustalenia opłat za świadczenia Urzędu Rozjemczego dla spraw najmu; ustalenia cen na parcele w majątku miejskim Łąglewniki; wydania opinii w podziale miasta na obwody kominiarskie.

Stan bezrobocia

w poszczególnych zawodach.

Na ogólną liczbę 328.686 bezrobotnych w całej Polsce, zarejestrowanych na dzień 30 ub. m., bezrobocie w poszczególnych zawodach przedstawiało się następująco:

Górnicy — 21.526 bezrobotnych (w tem Sosnowiec 1.922, Chrzanów 803, Drohobycz 968, Śląsk 16.751), hutnicy w metalu — 7.258 (Śląsk 6.471), szklarze 2.814 (Piotrków 615), metalowcy — 35.580 (Warszawa 4.614, Łódź 1.749, Sosnowiec 2.442, Śląsk 10.952, Poznań 1.674, Lublin 1.055), włókiennicy 25.633 (Łódź 16.390, Sosnowiec 1.333, Biela 1.272, Białystok 2.600, Śląsk 1.188), robotnicy budowlani — 36.227 (okrąg warszawski wraz z miastem 2.998, Łódź — 2.248, Sosnowiec 1.305, Lublin 1.125, Kraków 1.092, Lwów 1.918, Drohobycz — 1.536, Poznań 2.052, Śląsk 11.005), pracownicy umysłowi — 43.556 (Warszawa 3.691, Łódź 3.915, Sosnowiec 1.406, Lublin 1.229, Kraków 1.277, Lwów 2.349, Poznań 4.914, Śląsk 7.828).

Liczba częściowo zatrudnionych wynosiła 146.207 osób, z czego przez 1 dzień w tygodniu pracowało 4.422 osób, przez 2 dni — 10.597, przez 3 dni — 60.352, przez 4 dni — 3.018 oraz przez 5 dni w tygodniu — 32.818 osób.

Pod kołami pociągu.

Tragiczna śmierć kolejarza-

(gr) Nocy ubiegłej na torze kolejowym pod stacją Łęczycza wydarzył się wypadek nader tragiczny. Stojący na stopniach przetaczanego pociągu towarowego, hamulcowy Jan Kret — liczący lat 30. w pewnej chwili stracił równowagę i runął na tor sąsiedni.

Nieszczęście chciało, że w chwili, gdy Kret z ciężkimi obrażeniami i bez przytomności leżał na torze, nadjechał pociąg towarowy dalekobieżny. Maszynista nie zauważył w ciemności nieszczęśliwego kolejarza. Cały długi pociąg przeszedł po ciele Kreta. Gdy nadbiegł przypadkowi świadkowie tragedji z ciała nieszczęśliwca zostały tylko krwawe strzępy.

Kret pochodził z Kutna. Śmiertelne jego szczątki przewieziono zostały do rodzinnego miasta, w którym wieść o tym strasznym wypadku wywołała wstrząsające wrażenie.

Dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Sz. Jankielewicz (Stary Rynek 9), Z. Steckela (Limanowskiego 37), B. Gluchowski (Narutowicza 6), St. Hamburga i S-ki (Główna 50), L. Pawłowski (Piotrkowska 307), A. Piotrowski (Pomorska 91), (p).

Radion oszczędza bieliznę i chroni ręce

Radion idealnie pierze nie niszcząc bielizny i usuwając wszelki brud bez tarcia i szorstkowania, chroni przytem ręce od pękania. Bielizna prana w Radionie jest śnieżno-biała i odznacza się zawsze połyskiem.

Zwracajcie więc uwagę na nazwę: Radion, a opłaci się Wam to z pewnością. Pranie Radionem jest bardzo łatwe.



Wystarczy

- II rozpuścić w zimnej wodzie
- III gotować 20 minut
- IV płókać w gorącej, potem w zimnej wodzie

Paszport zagraniczny — zł. 400

wielokrotny — 1600 zł., ulgowy dla przemysłowców i kupców — zł. 100 — dla uczestników zjazdów międzynarodowych, wycieczek naukowych etc. — zł. 80.

Rozporządzenie obowiązuje od dnia wczorajszego.

(F) Wczoraj ogłoszony został dekret Prezydenta Rzplitej, upoważniający ministra skarbu w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych do ustalenia opłat za paszporty zagraniczne.

Dekret ustala, że paszporty dyplomatyczne i służbowe wolne są od opłaty. Paszporty i świadectwa wydawane robotnikom, emigrantom oraz osobom, udającym się zagranicę w celach zarobkowych, również zwalniane są od opłat. Dekret ustanawia opłaty ulgowe dla osób wyjeżdżających w celach handlowych i przemysłowych w wysokości 25 proc. opłat normalnych, natomiast dla osób wyjeżdżających zagranicę w celach leczniczych, naukowych, kształcących, dla osób uczestniczących w zjazdach międzynarodowych i zawodach sportowych wreszcie w celach społecznych — opłata wynosić będzie 20 proc. stawki normalnej.

Dekret wszedł w życie z dniem wczorajszym.

Jednocześnie ogłoszone zostało rozporządzenie wykonawcze ministra skarbu w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych, które ustala następujące opłaty za paszport.

Za paszport normalny, upoważniający do jednorazowego przejazdu przez granicę

zł. 400.

Dotychczasowa opłata wynosiła zł. 200. Za paszport normalny wielokrotny złotych 1600, a ulgowy dla przemysłowców i handlowców zł. 100.

Dla uzyskania ulgowego paszportu konieczne jest przedłożenie władzom państwowym administracji ogólnej, które wystawiają paszport, zaświadczenia władz przemysłowej przy urzędzie wojewódzkim, stwierdzające potrzebę wyjazdu w celach handlowych lub przemysłowych. Ulgowe paszporty wielokrotne dla przemysłowców i handlowców kosztować będą zł. 400.

Paszporty ulgowe dla osób wyjeżdżających w celach kształcenia się do szkół średnich, zawodowych, i wyższych na podstawie dowodów, stwierdzających przyjęcie do danego zakładu, lub dla osób wyjeżdżających w celu poczynienia badań naukowych, na podstawie zaświadczeń władz i instytucji państwowych, względnie organizacji naukowych, wreszcie dla osób wyjeżdżających celem leczenia się, o ile dana osoba przedstawi

zaświadczenie o konieczności przeprowadzenia kuracji zagranicą, wystawione przez lekarza powiatowego, dla osób towarzyszących osobom chorym niezamężnym, o ile konieczność opieki w podróży jest stwierdzona przez lekarza powiatowego, wreszcie dla uczestników zebrań międzynarodowych, zawodów sportowych, zjazdów naukowych, wyjeżdżających w celach reprezentacyjno-propagandowych, bądź biorących udział w wycieczkach czy też pielgrzymkach — opłaty za paszporty ulgowe wynosić będą zł. 80.

Taki sam paszport wielokrotny kosztować będzie zł. 320.

Paszporty w celach żeglarskich i lotniczych zł. 3. — Wojewoda w porozumieniu z prezesem izby skarbowej może zwolnić od opłat osoby, którym przysługują ulgowe paszporty w wysokości 80 złotych, natomiast osoby, wyjeżdżające w celach społecznych, mogą być zwolnione od ulgowych opłat tylko z decyzji ministerstwa skarbu.

Wreszcie rozporządzenie przewiduje wypadek zwolnienia od opłat paszportowych w razie konieczności wyjazdu osób niezamężnych

w sprawach rodzinnych lub majątkowych. Jeśli chodzi o cudzoziemców, którzy wyjeżdżają z Polski na podstawie dokumentu wystawionego przez polskie władze państwowe, upoważniającego tylko do wyjazdu zagranicę — to zwolnieni są oni od opłat paszportowych. Natomiast wszyscy inni cudzoziemcy płacą normalne opłaty paszportowe.

Rozporządzenie w końcowym artykule przewiduje, że tylko w wypadku, zastrzegającym na wyjątkowe uwzględnienie, powiatowa władza administracyjna ogólna będzie mogła zupełnie zwolnić od opłat za paszporty, jednak na mocy decyzji wojewody w porozumieniu z prezesem właściwej izby skarbowej.

O ile paszport nie zostanie wykorzystany w terminie ważności i osoba udowodni, że ważne powody stały na przeszkodzie wyjazdowi, urząd wojewódzki może zwrócić opłatę za paszport niewykorzystane. Również można starać się o zwrot różnicy między opłatą normalną, a ulgową, o ile ulga zostanie przyznana przez władze dopiero po otrzymaniu paszportu. Wszystkie inne prolongaty paszportów opłacane być muszą tak, jak paszporty nowe.

Do wszystkich Mieszkańców!

Podaliśmy do wiadomości Ogółu, że w najbliższych dniach odbędzie się ciągnięcie I-iej klasy 25-iej wielkiej Lot. Państw. Nadzwyczajna sposobność wzbogacenia się! Co 2-gi los wygrywa!!! Główna wygrana zł. 1.000.000, —!!! 211 premij!!! Szczęście zazwyczaj sprzyja naszym P. T. Graczom!! — Oto nasze większe wygrane!

Premia niedawno odbytej 5-iej kl. 175.000. — na Nr. 72423.

Premia 18-iej Loterii Państwowej 415.000. — na Nr. 60373, pozatem wygr. po zł. 75.000, 70.000, 50.000, 25.000, 20.000 i t. d. i t. d. Polecamy nadal nasze szczęśliwe losy!!!

S. JATKA

PIOTRKOWSKA 22
PIOTRKOWSKA 66
Pabjanice, Pl. Dąbr. 3.

Skorzystał z okazji!! Kup nasz los! Czas nagli!

50-4

Podpalenie wsi.

Kilkanaście rodzin bez dachu nad głową.

(gr) We wsi Zaleszczyki powiatu radomszczańskiego w ybuchł nocy wczorajszej pożar tak groźny, iż, mimo rychłej akcji ratunkowej, spaliło się 8 domów mieszkalnych, 11 stodół, 12 obór, 15 szop i wielka ilość drobnych drewnianych budowli gosp. odarskich.

W ogniu znalazł śmierć prawie cały żywy inwentarz, należący do poszkodo-

wanych rolników. Pierwszą zajęła się gospoda Władysława Mrówczyńskiego. Jak stwierdziły władze, pożar powstał z podpalenia. Sprawca tej strasznej zbrodni nie został jeszcze ujęty.

Straty wynoszą około 100 tysięcy złotych. Kilkanaście rodzin jest bez dachu nad głową.

(g).

TEATR

MUZYKA SZUKA

TEATR MIEJSKI

Dzisiaj w niedzielę o godz. 4-ej po południu po raz bezwzględnie ostatni „Sprawa Dreyfusa”. Ceny znizzone.

W niedzielę wieczorem w dalszym ciągu przepełnia widowńie wstrząsający reportaż historyczny „Azef”.

W poniedziałek premiera 3 aktowej komedji świetnego autora „Pigmaliiona” B. Shawa „Rodzice i dzieci”. Szuka ta porusza w sposób błyskotliwy i feldki poważne problemy natury życiowej i moralnej. Reżyserja Z. Ziembickiego.

W wtorek powtórzenie tej interesującej premiery.

TEATR KAMERALNY

Dzisiaj w niedzielę o godz. 5-ej po południu po raz ostatni „Omal nie noc posłubna” w której wystąpi jeszcze raz jeden przed swym wyjazdem do Lwowa ulubieniec Łodzi — Michał Znicz.

Dzisiaj i jutro wieczorem wesoła komedja B. Winawera „Prostu Truften” w koncertowym wykonaniu znakomitego artysty warszawskiego W. Grabowskiego oraz Chojnackiej, Niedźwiedzkowskiej, Morskłej, Karczewskiego i Szuberta.

TEATR REDUTA OSTERWY

Objężdżający w triumfalnym turnee całą Polskę słynna Reduta Osterwy wystąpi w Teatrze Kameralnym jutro w poniedziałek i w wtorek ze znakomitą komedją Sutena Vane „Podróź niezwykła”. Tak dzięki scenicznemu walorom sztuki, jak i wybornej jej interpretacji, będzie to prawdziwa biesiada artystyczna dla naszych mielomaniów.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)

Dzisiaj w niedzielę, dnia 8 maja przedstawienia o godz. 4 po poł. i 8 min. 15 wiecz. odegraną zostanie komedja w 4 aktach Al. hr. Frędry p. t. „Przyjaciele”.

DZISIAJ POZEGNALNE PRZEDSTAWIENIE „ARARATU”

„Fajgl in der Luft”, który został wystawiony z przepychem, przypominającym najpiękniejsze programy „Araratu” grany będzie dzisiaj po raz ostatni.

W przeddzień wyjazdu „Araratu” z Łodzi należałoby poprawda dorzucić słów kilka o wynikach artystycznych pracy tego teatru podczas sezonu.

Narazie niech wystarczy oświadczenie publiczności łódzkiej, że przejechał wyjazd „Araratowców” żyłszy im wesołego tournee, powodzenia i zobaczenia się w następnym sezonie.

Dzisiaj 2 przedstawienia o 8 i 10 wiecz. Kasa teatru czynna od godz. 6 wiecz.

OSTATNI DZIEŃ REWJI „NOS DO GÓRY”

Mimo niewidzanego dotąd w Łodzi, powo-
dowania i niechęci ceszy się w „Scali” najlepsze widowisko teatralne bieżącego sezonu, aktualno-
polityczna rewja p. t. „Nos do góry” w wykona-
niu teatru „Qu-Pro-Quo”, już jutro ustępuje ona
miejsca nowej rewelacji rewjowej, którą do dnia
jutrzejszego dyrekcja trzyma jeszcze w tajem-
nicy.

A więc dzisiaj o godz. 8 i 10 wiecz. wszyscy, którzy bieżącej rewji jeszcze nie widzieli, po-
płyną tłumnie do „Scali”, by zapamiętać przez
dwa godziny beztrudnej zabawy o męczącym
krzyściu.

DZISIEJSZY OSTATNI KONCERT SYMFONICZNY

Dzisiaj w niedzielę o godz. 3.30 po poł. odbędzie się w Filharmonji ostatni koncert symfoniczny Łódzkiej Orkiestry Filharmonicznej, którym dyrygować będzie świetny kapelmistrz z Paryża Edmund Zygmund. Prasa wyraża się z wielkim uznaniem o talencie kapelmistrzowskim Edmunda Zygmunta. Jako solista wystąpi jeden z najzdolniejszych pianistów doby współczesnej Bolesław Kon, który zaszczytnie odznaczony został 3-ą nagrodą na konkursie laureatów im. Chopina. Artysta wykona koncert fortepianowy Mozarta D-moll z tow. orkiestry. Ponadto w programie: Beethoven — Symfonia VI pastoralna, Debussy-Busser-petite suite oraz Chabrier-Bourree fantasque.

DZISIEJSZY ODCZYT WIENIAWY DŁUGOSZOWSKIEGO

Dzisiaj o godzinie 6.30 wieczorem odbędzie się w Filharmonji odczyt Wieniawy-Długoszewskiej na temat „Lenin”. Tezy tego odczytu są następujące: Pochodzenie i rodzina, Czasy uniwersyteckie, Śmierć brata (powieszony), Lenin w S. D., w roku 1905, Rozłam w Ede, Bolszewicy-mienszewicy, Lenin na Syberji i emigracja, praca pisarska, mowa, rok 1917, Lenin i Trocki, Przebudowa Rosji, Zamach na Lenina, N. E. P., Cechy charakteru, Stosunek do Rosji, literatura o Leninie, sztuka „Car Lenin” Jaracz, jako Lenin, choroba i śmierć, kult Lenina, rola historyczna, czy był degeneratem, opinia wielkich ludzi. Bilety od gr. 50 sprzedaje Kasa Filharmonji.

POZEGNALNY KONCERT IMRE UNGARA

Jak się dowiadujemy, Filharmonji udało się pozyskać genialnego pianistę Imre Ungara na jeszcze jeden koncert. Koncert ten odbędzie się w czwartek, dnia 12 maja. Program zawierający będzie utwory Saopena i muzykę węgierską. Bilety po cenach normalnych już są do nabycia w kasie Filharmonji.

Z BANDY KABARETU KOMIKÓW W WARSZAWIE

Najwyższą i najbardziej ruchliwą sceną w sto-
licy Banda Kabaret Komików dba przedewszyst-
kiem o dostarczenie publiczności najlepszych i
najświeższych atrakcyj. W przyszłym programie,
którego premiera odbędzie się w końcu bieżą-
cego miesiąca, weźmie udział znakomity arty-
sta sceniczny i filmowy: Eugenjusz Bodo, który
kilka dni temu wrócił z Afryki, gdzie robił zdję-
cia do swego najnowszego filmu. Występy tego
sowniśa w najszerszych kręgach publiczności,
słynnego gwiazdora będą zrozumiale zaintereso-

Rozszerzenie ul. Piotrkowskiej

zostało postanowione przez komisję zabudowy miasta.
Pertraktacje z właścicielami domów.

Komisja do spraw ogólnych ukończyła w bieżącym tygodniu prace nad zasadniczym rozpatrzeniem rekursów i sprzeciwów, wniesionych przez osoby zainteresowane i władze do ogólnego planu zabudowy miasta.

Komisja odbyła pod przewodnictwem p. Kowalskiego 6 posiedzeń, na których rozpatrzyła zarzuty, dotyczące arteryj

kunijkacyjnych, stref zabudowy, z-leńców, gmachów użyteczności publicznej oraz zarzuty natury formalnej.

W wyniku dyskusji ogólnej i szczególnej — komisja jednomyślnie zaakceptowała decyzję magistratu, odrzucającego sprzeciwy natury formalnej, kwestjonujące praw dłowość postępowania magistratu przy sortządzaniu i wyłoże-

niu do wglądu ogólnego planu zabudowy.

Decyzje magistratu, dotyczące zarzutów merytorycznych, zostały przez komisję zatwierdzone z kilkoma poprawkami, m. in.
postanawiając poszerzenie ul. Piotrkowskiej do Głównej.

W sprawie tej uchwały komisji p. wiceprezydent Rapalski wniósł imieniem magistratu, sprzeciwi, zastrzegając prawo obrony stanowiska magistratu na plenum rady miejskiej.

Poczynając od poniedziałku, dnia 9 b. m., komisja przystępuje do bezpośrednich rozmów i pertraktacji z niektórymi z rekurentów, wychodząc z założenia, iż tą drogą da się w szereg wypadków osiągnąć rozwiązanie, będące kompromisem między interesami ogólnymi miasta i ludności, a interesem poszczególnych właścicieli nieruchomości.



Tylko przez 3 dni w tygodniu będą zatrudnieni robotnicy sezonowi.

(i) Wczoraj odbył się walny wiec robotników sezonowych w Łodzi, na którym omawiano sprawę angażowania robotników przez magistrat na 3 dni w tygodniu.

Delegaci zdali sprawozdanie ze swej interwencji w magistracie, podkreślając, że dwukrotnie interweniowali w tej sprawie u prez. Ziemięckiego i wiceprez. Rapalskiego, lecz bezskutecznie. Tymczasem, jak wynika z sytuacji robotników sezonowych, nie mogą się oni pod żadnym pozorem zgodzić na pracę tylko przez 3 dni w tygodniu, a to z następujących względów:

Po pierwsze — są oni bardzo poważnie zadłużeni we wszystkich sklepach, w których korzystali z kredytu, licząc na to, że będą mogli uiścić długi po otrzymaniu pracy. Bez tego źródła kredytu, nie mogliby w żaden sposób istnieć, ponieważ 3-dniowe zarobki są niewystarczające, a tembardziej niewystarczające są zasiłki, które robotnicy otrzymują w ciągu zimy.

Po drugie — większa część robotników sezonowych otrzymała już wyroki

eksmisyjne z mieszkań, z powodu nieregularnego płacenia komornego i jeśli nie będą mogli uregulować zaległości, znajdują się na bruku.

Po trzecie — z powodu wzrostu cen artykułów pierwszej potrzeby jak chleba, słoniny i t. d. zarobki za 3 dni na cały tydzień nie wystarczą pod żadnym pozorem. A zaznaczyć należy przy tem, że magistrat, który nie chce dać robotnikom pracy ponad 3 dni w tygodniu, sam przyznał się do wzrostu drożyzny, podpisując dwukrotnie nowe cenniki na artykuły pierwszej potrzeby.

Wobec powyższego robotnicy sezonowi wskazali, że nie są w możności podjąć pracy i jeśli magistrat nie uwzględni ich sytuacji, nie rozpoczyna w ogóle robót. Zaznaczyli oni ponadto, że magistrat już od początku swej kadencji zredukował dni pracy, co musiało się w konsekwencji odbić na sytuacji materialnej robotników sezonowych.

Po przyjęciu powyższej rezolucji, zebrani powierzyli dalsze kierownictwo akcji komisji międzyzwiązkowej.

Wózki dziecięce

Skrzynkowe, Sportowe, Krzeselkowe
Łódzkiej Fabryki Wózków Dziecięcych
ul. Południowa 52, tel. 231-52, 2x15

KSIAŻE DRACULA

Książka Dracula — najdziwniejsza postać kochanka, któremu żadna kobieta o przeciw się nie zdola, a którego pocałunek tchnie śmierć.
Dreszcz grozy. Labirynt tajemnic. Niezwykle napięcie.

Salon Mód Heleny Cynamonowej

Łódź, Piotrkowska 189
Tel. 144-55. Tel. 144-55.

Salon zaopatrzony w wielki wybór modeli paryskich.
Ceny bardzo przystępne.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”
NIEDZIELA, dnia 8-go maja.

- 10.00—11.45: Transmisja Nabożeństwa ze Lwowa.
- 11.58—12.15: Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, odczytanie programu na dzień bieżący.
- 12.15—14.00: Poranek symfoniczny z Filharmonji Warszawskiej. Wykonawcy: Orkiestra Filharmoniczna pod dyr. Miłona Zury, Janina Orłowska (śpiew), Jan Dwarakowski (skrzypce) i Ignacy Rosenbaum (fort.). W programie utwory Edwarda Griega: 1) Uwertura „Jesienią”, 2) Staronorwęski romanse z warcjacjami, 3) Pieśni, 4) Sonata F-dur na skrzypce i fortepian, 5) Suita liryczna op. 54: a) Pastuszek, b) Marsz chłopów norweskich, c) Nokturn, d) Pochód karłów. Transm. z W-wy.
- 14.00—15.00: Przerwa.
- 15.00—15.55: Muzyka z Warszawy.
- 15.55—16.20: Program dla dzieci, 1) „Co się dzieje na świecie” radioteatry w oprac. J. Milewskiego, 2) Pogadanka Wacława Frenka p. t. „Jak Edison wymyślił żarówkę”.
- 16.20—16.40: Płyty gramofonowe z W-wy.
- 16.40.16.55: „Pomoc domowa” — wygl. p. Janina Ulanicka. Tr. z Warszawy.
- 16.55—17.15: Kwadrans harecerci łódzkiej na temat Zjazdu Harecerzy z Birmingham — wygłosił dyr. P.K.O. Tadeusz Pruch.
- 17.15—17.30: Odczyt z Warszawy.
- 17.30—17.45: „Wiadomości przyjemne i pożyteczne”, Tr. z Warszawy.
- 17.45—19.00: Koncert popołudniowy muzyki popularnej w wyk. P. R. pod dyr. Al. Slesińskiego i solistów. Tr. z W-wy.
- 19.00—19.30: Rozmaitości.

OBNIŻYLIŚMY CENY

na wszelki sprzęt radiowy. | Przyjdźcie!
Przekonaście się!
RADIO AUDION, ŁÓDŹ, Traugutta 1,
(gmach Grand Hotelu) Tel. 153-71.

- 19.20—19.35: Odczytanie programu na dzień następny, kalendarzyk film., repertuar teatrów.
- 19.35—19.45: Komunikat Sportowy łódzki.
- 19.45—20.15: Słuchowisko Z. Marynowskiego p. t. „O prawa kobiety”, Tr. z W-wy.
- 20.15—21.55: Koncert popularny
Wykonawcy: Orkiestra P.R. pod dyr. Józefa Ozimskiego, Andrzej Kalnowski (klarinet), Aleksander Junowicz (flet) i Ludwik Urstein (akon p.). Tr. z W-wy.
- 21.55—22.10: Kwadrans literacki — Janusz Knaperski „Spacer nad rzeką” — nowela. Transmisja z Warszawy.
- 22.10—22.40: Recital śpiewaczy Haliny Leskiej. Tr. z Warszawy.
- 22.40—22.55: Komunikat meteorolog. oraz wiadomości sportowe. Tr. z W-wy.
- 23.00—24.00: Muzyka taneczna z Warszawy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

- 11.00. *Wiedeń*. Koncert symfoniczny.
- 12.15. *Transm.* przemówienia kanclerza Brüninga na bankiecie Związku pracy zagranicznej.
- 20.00. *Sztuttgart*. Tr. Akademji ku czci Goethego z Heidelbergu.
- 20.00. *Bukareszt*. „Cyrcówka”, — operetka Kalmana.
- 20.00. *Oslo*. „1001 Noc”, operetka Jana Straussa.
- 20.05. *Wiedeń*. „Befehl zur Liebe” i „Flucht nach Hawaii”, dwa słuchowiska muzyczne Hansa Gaertnera.
- 20.30. *Rzym*. „Bufere estive”, — operetka Gentiliego.
- 21.05. *London Regional*. Koncert symfoniczny.
- 21.00. *Mediolan*. „Le educande di Sorrento”, opera komiczna Miglio.
- 21.00. *Frankfurt (Sztutgart)*. „Zmierch bogów”, opera Wagnera (akt III).

Wyraz twarzy nieboszczyka

jako materiał dowodowy w sprawie karnej. - Ciekawe eksperymenty kryminologów.

Ofiara mordercy ma w chwili śmierci oczy otwarte.

Kryminologia nie omija żadnej sposobności, gdzie istnieje choćby minimalna szansa użytkowania materiałów badań intelektu ludzkiego. Każda pomoc w walce ze zbrodnią skądkolwiekby pochodziła przyjmowana bywa z prawdziwą wdzięcznością. Nauki humanistyczne i przyrodnicze, technika i filozofia, — wszystkie śpieszą w sukurs ludzkości, aby ustrzec jej dobra materialnie i duchowe przed niszczytelką działalnością światła zbrodni. Lecz wśród tych naprawę użytecznych a często wręcz bezcennych zdobyczy wiedzy znajdują się często nieudolne wysiłki fantastów, lub też podstępne chwytły rzekomo obdarzonych genialną intuicją szarlatanów, którzy fałszywą monetą sztuczek kuglarskich puszczają w obieg, z niepełną nadzieją, iż na targowisku zbrodni pozłacana pseudowiedzą moneta może ująć się szlachetny kruszec wiedzy. Tak powstają niekiedy legendy o cudach kryminalistyki, legendy, które jednak rozwiewa wnet prawdziwa wiedza, daleka od błichtru łatwych sensacji, a osiagająca wyniki pewne, lecz powolne, dzięki żmudnym wysiłkom pracy najlepszych mózgów społeczeństwa.

W swoim czasie zostało poruszone w kryminalistyce zagadnienie, czy siałkówka ofiary mordu nie może stanowić do pewnego stopnia surogatu kliszy fotograficznej,

utrwalającej osobę zbrodniczą. Wysunął tę kwestię pewien lekarz, który sfotografował siałkówkę zamordowanej kobiety, rozróżniając rzekomo na tej fotografii podniesione ramię złoźcyńcy oraz psa nadbiegłego w tym czasie na pomoc. Dalsze doświadczenia poczynione w tym kierunku wykazały, iż przy zarzynie zwierzęcia, którego oczy należało przytem trzymać szeroko rozwarte, a którego siałkówkę fotografowało się niezwłocznie potem, można było na niej dostrzec blade kontury przedmiotów, znajdujących się w pobliżu. Niedostateczność wszelkie tych obserwacji sprawiła, iż musiano podjąć dalsze próby, które jednak dały pewne wyniki tylko przy niezwykle silnym oświetleniu okna, przed którym ustawiono nieszczęsne zwierze, które trzymało przytem szeroko rozwarte oczy i wreszcie, gdy zdjęcie dokonane było niezwłocznie po śmierci zwierzęcia. Rozumie się, iż w praktyce kryminalnej połączenie tych wszystkich „szczęśliwych okoliczności jest najzupełniej nieprawdopodobne.

Odpadła więc ta, zdawałoby się, tak prosta metoda wykrywania przestępstwa przy pomocy fotografii, znajdując jedynie swoje odzwierciedlenie w literaturze pięknej w powieści pisarza francuskiego, Claretie, p. t. „L'accusateur“

(Oskarżyciel), poświęconej zresztą słynnemu kryminologowi, Lombroso'wi.

Nie będziemy opisywać hałasu, jaki w ówczesnym światku „naukowym“ uczyniła taka sensacja, stwierdzimy jedynie, iż w obecnym stanie wiedzy zagadnienie to przybrało charakter częstki wielkiego problemu, sięgającego głęboko w dziedzinę fizjognomiki, mianowicie,

czy oblicze zmarłego może służyć za zwierciadło psychofizyczne tych przeżyć, jakie nastąpiły tuż przed zgonem, a dalej: czy można zeń wyciągnąć wnioski o tem, czy miał miejsce wypadek śmierci gwałtownej, czy nie?

Tym razem znaleźli się tacy „uczenni“, którzy naprzykład w przypadku zgwałcenia kobiety połączonego z uduszeniem dopatrywali się w wyrazie twarzy ofiary podwójnej zbrodni odbicia stanu najwyższej ekstazy, towarzyszącej spełnieniu się aktu płciowego, bez względu na okoliczności, w jakich doszedł on do skutku.

Badania fizjognomii i ewentualne wnioski, jakie z tych badań dałyby się wyciągnąć mogłyby jednakże mieć niezmiernie doniosłe znaczenie praktyczne w niektórych przypadkach nader zagadkowych i wyjątkowo skomplikowanych pod względem psychologicznym.

Miljon dolarów dla Łodzi?

Wiadomość optymistyczna, ale, niestety, nie sprawdzona.

Wczoraj rano rozszła się po mieście wiadomość o proponowanej magistratowi łódzkiemu wielkiej pożyczce dolarowej. Według tej wersji, przed dwoma tygodniami do jednego z członków prezydium magistratu zwrócił się mały wysłannik wielkiego konsorcjum szwajcarskiego z propozycją udzielenia magistratowi łódzkiemu pożyczki w wysokości miliona dolarów.

Z tej pożyczki magistrat miałby użyć dwie trzecie na budowę domów mieszkalnych, w których czynsz ustalony byłby w porozumieniu z konsorcjum, a pozostała część pożyczki mogłaby być zużyta na budowę szkół i częściowo kanalizacji, przyczem w wypadku pomyslnego rozwoju tej transakcji magistrat mógłby uzyskać dalszą pożyczkę na kanalizację, pod warunkiem udzielenia zagranicznemu konsorcjum prawa eksploatacji na przeciąg 20 lat.

Konferencje w sprawie pożyczki odbyły się kilkakrotnie, lecz trzymane by-

PASTA DO ZĘBÓW

Naprawdę chroni zęby od zepsucia



WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ NA POLSKĘ I w. m. GDAŃSK:
D/H. JÓZEF HOSSIASSON, WARSZAWA.

jak np. w niezwykle interesującym fenomenie t. zw. podwójnego samobójstwa, a to wówczas, gdy jeden z dwojga uczestników pozostaje przy życiu.

Tłumaczenie zazwyczaj stereotypowe niedosłego samobójcy a rzeczywistego mordercy brzmi, iż obaj, względnie oboje, postanowili popełnić wspólnie samobójstwo w ten sposób, iż jeden miał najprzód zabić drugiego, a potem zabić się sam, jednakże po doko-

naniu pierwszego czynu zbrakło mu odwagi dla dokonania drugiego.

Przy oględzinach zwłok powstają w tych przypadkach wątpliwości natury nie technicznej, jak zazwyczaj, gdyż okoliczności zbrodni wobec przyznania się mordercy - samobójcy są całkowicie wyjaśnione, lecz powstają o ileż donioślejsze wątpliwości natury psychologicznej, w której pozytywne obserwacje z dziedziny fizjognomiki mogłyby oddać nieocenione usługi. Pokusa zatem jest dosyć duża, aby w jakimś sposób użytkować wyraz twarzy nieboszczyka jako materiał dowodowy w sprawie karnej.

Przedewszystkiem powstało jedno pytanie natury zasadniczej, to jest, czy zamordowany ma w chwili śmierci oczy otwarte czy też zamknięte?

Jest to wszakże jedyna pozytywna odpowiedź, jaką w tej materii udało się uzyskać, przy obserwowaniu trupów ofiar zbrodni oraz przy doświadczeniach nad szurami i innymi zwierzętami, iż naogół rozwarte oczy towarzyszą większości wypadków gwałtownej śmierci.

I to już jest wszystko! Dalsze badania dały rezultaty więcej niż znikome, i nauka z wielką ostrożnością podchodzi do tego frapującego zagadnienia, szczególnie z tego względu, iż wszelki wyraz grozy na obliczu zmarłego, jaki mógłby towarzyszyć gwałtownej śmierci, jest rezultatem skurczu mięśni twarzy, jednakże mięśnie niezwłocznie potem przestają funkcjonować, a tem samem ustaje poprzedni skurcz.

Fotografia na siałkowiec i operowanie fizjognomiką w medycynie sądowej — obie te metody nie tak prędko zapewne staną się orężem pospolitym kryminalistyki.

Adam Konarski.

W fotelu i za kulisami.

„Qui pro Quo“ w Łodzi.

Inauguracja teatru „Scala“.

Ktokolwiek pamięta dawne, ponure, odrapane i cuchnące mury „Scala“ tego musi ogarnąć przyjemne zdziwienie na widok wspaniałego, nowoczesnego gmachu, który w ciągu czterech miesięcy powstał z melancholijnego lochu.

„Scala“ została przebudowana w sposób imponujący. Nowoczesność w najlepszym tonie, gust w architekturze, efektowność w oświetleniu, niezwykła czystość — wszystko to czyni „Scala“ istnieniem pięciodełkiem teatralnym. Nareszcie, więc, Łódź otrzymała piękny gmach teatralny i — podkreślamy to — w czasie, który do budowy nowych przybytków Melpomeny specjalnie chyba nie nastroja. Ale, że żyjemy w okresie paradoksów i niespodzianek, więc

stało się tak, iż w antyteatralnym okresie i w antyteatralnym okresie, właśnie stworzono nowy teatr.

Na inaugurację zaproszono „Qui-Pro-Quo“, z Warszawy. „Qui-Pro-Quo“ ma swą najlepszą tradycję nie tylko w Warszawie, ale i w całej Polsce. Kierownik artystyczny tego teatru p. Jerzy Boczkowski, mimo ciężkiego wstrząsu, jaki „sympatyczna, stara buda“ przeżyła po odejściu starego zespołu — umiał przy pomocy swego walecznego spółtowarzysza doł i niedoła dyrektora Seweryna Majdego tę tradycję utrzymać. Zapewne, iż zreorganizowane „Qui-Pro-Quo“, stoi pod względem aktorskim znacznie niżej, niż dawne, lecz jego poziom artystyczny naogół

jest, jak i za minionych lat — t. j. wysoki, a w nowym zespole panuje dawny, swawolny duch „qui-pro-quiacki“.

W zespole tym oprócz starych sił, znanych dobrze Łodzi (pp. Boroński, Minowicz, Laskowski), znajdujemy i młode talenty, zwłaszcza kobiece (panje: Winarska, Draczeńska, Fiszczówna i Kajzerówna).

Program, jaki nam dyr. Boczkowski zaprezentował, jest zresztą zmontowany z kilku dowcipnych skeczów, paru ładnych obrazków baletowych, sentymentalnych piosenek, wesołych monologów, aktualnych dowcipów politycznych. Perelką tego programu jest numer „Nie pieprz Pietrze“, mały majstersztyk ekscentrycznej groteski (słowa i muzyka dyr. Boczkowskiego), kapitalnie wykonany przez utalentowaną aktorkę charakterystyczną J. Winarską i znanego piosenkarza E. Minowicza, który zupełnie niespodziewanie

dał ekscentryczną stylizację w najsłabszym tonie. To też ten numer był najgorzej oklaskiwany przez bądź co bądź dobrze orientującą się publiczność naszą.

Z innych skeczy wymienić się godzi „Samobójca“ i „Krowa ucieka“, w których świetny komik J. Boroński, bardzo w Łodzi popularny i lubiany, rozśmiesza do łez widownię.

Królestwo piosenki reprezentowała przemila pani Terne, obiecująca p. Fiszczówna, stary, dobry znajomy p. Laskowski i p. Rychter.

Program jest obficie „ubaletowiony“. Znakomita para taneczna Prokopłakówna i Hejnrich i dobrze wyszkolone taclanki mogą być ozdobą taneczną każdego teatru stolicy. Całość przyjemna, wesoła, efektowna i melodyjna. Bilety są tanie, w teatrze siedzi się jak w bombonierce — czegoż chcecie więcej?..

W. POLAK.

Nie święci garnki lepia...



Gdy finansów pęknie garnek,
Mogą skutki powstać marne,
Bo jeżeli zbyt dziurawy
— Już się nie zda do naprawy!

Sytuacja taka sama
Napotkała Wujka Sama,
A choć Jankes — dzielny majster
Chwycił pedzel, chwycił kłajster.

— Jednak z plastrów, co nalep'a,
Żaden dziury nie zasklepia...

W. Drozdowski.

Baczność!

Bocian się zbliża czy masz już bieliznę niemowlęcą?



Specjalny dział OBUWIA dzieciennego



Buciki od zł. 8.75



Pantofelki od zł. 8.75

do nabycia u

J. FRYMERA

Piotrkowska 75 Filje: Piotrkowska 112

Pierwsza Lecznica Lekarzy Specjalistów

Piotrkowska 17 (il-gie podw przy ul. Zachodniej 52, tel. 134-67. Gabinet elektro i światłolecznicy (lampa kwarcowa i VITALUX), Diatermia. Szczepienie napy. Konsylia lekarzy

Table listing various medical specialties and consultants, including Dr. Ładyński, Dr. Kokorzecki, Dr. Smoleński, Dr. Olszewski, Dr. Ziegler, Dr. Lange, Dr. Artwiłkiewicz, Dr. Małowski, Dr. Garliński, Dr. Sokołowski, Dr. Ługowski, Dr. Kühnel, Dr. Altenherger, Dr. Czapliski, Dr. Dulkiwicz, Dr. Skusiewicz, Dr. Stawowczyk, Gab. dentystyczny, and Dr. Załęski.

Lecznica otwarta codz. od 9-ej rano - 7 wiecz. w niedz. 10-2 pp. - PORADA 4 zł.

Znane gospodyniom



Mydło TRÓJKA



Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala ten towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie. TYLKO „OLL A“

Najradkalniejszy środek dla cierpiących na NAJSTARSZĄ PRZEPUKLINĘ

gdą nawet operacje i opaski różnych zagranicznych specjalistów nie pomogły oraz wszystkie fałszywe wynalazki nie poskutkowały, usuwaj jedynie specjalistę z długoletnią praktyką dla cierpiących na ropkę za pomocą opatentowanego bandażu Nr. 1209, który przynosi prawdziwą pomoc mężczyznom i kobietom

S. K O N - WARSZAWA, ul. SOSNOWA 13.

Prospekty bezpłatne. - Przestrzegam przed następcami mojego środka przez fałszywych specjalistów, którzy powołują się na profesorów i pogarszają chorobę.

Zatwierdzona przez Władze Państwowe Szkoła Kosmetyczna

D-ra Marii Lewinsonowej Śródmiejska 27 (Dawniej Cegielniana 6)

Wykłady i zalecia praktyczne prowadzone są przez lekarzy specjalistów. Informacje i zapisy od 10 do 8

FUTRO URATOWANE od MOLI I KURZU w worku ochronnym

„MOLOCHRON“ chemicznie spreparowanym hermetycznie zamkniętym

Cena zł. 1 gr. 50 sztuka.

Do nabycia we wszystkich składach aptecznych. 3-45

Przedstawiciel na województwo łódzkie inż. B. ROTKOWICZ, Łódź, Cegielniana 69 tel. 171-84



SPRZEDAŻ DETALICZNA TRANIN

ZJEDNOCZONYCH Zakładów Włókienniczych

K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA

UL. PIOTRKOWSKA № 48.

POLECAMY ZNANE ZE SWEJ DOBROCI BIAŁE TOWARY: -

- Nansuk, Madapolamy, Obrusowe, Serwetki, Krośniaki, Prześcieradłowe, Dymki pościelowe, Materjały na podpinkki, Zakopiańskie, Silesia, Batysty białe i barwone, Popeliny barwone i kolor.-tkane

GRAZ NA NADCHODZĄCY SEZON LETNI:

- Sztuczne jedwabie „ESGE“ w modnych deseniach, Liberty na poranniki, Muśliny, Etaminy, Georgetty gładkie i drukowane, Liberty we wszystkich kolorach, Materjały na pijamy, Kołdry

NADZWYCZAJNA OKAZJA TANIEGO ZAKUPU!

CO SRDĘ SPRZEDAŻ RESZTEK W WIELKIM WYBORZE.

DYREKCJA GIMNAZJUM MĘSKIEGO ZGROMADZENIA KUPCÓW m. Łodzi

ul. Prez. Narutowicza Nr. 68

podaje do wiadomości iż egzaminy wstępne do klas przygotowawczych odbędą się w dniach 30 i 31 maja r. b. o godz. 4 po poł. Podania do klas przygotowawczych i wyższych (do klas IV-ej włącznie), przyjmuje kancelaria gimnazjum codziennie od godz. 9 do 14-ej.

DYREKTOR

Antoni Jędrkowski.

PORADNIA WENEROLOGICZNA

Lekarzy - specjalistów ZAWADZKA 1, tel. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wieczór. 11-1) przyjmuje 2-3) kobieta-lekarz w niedzielę i święta od 9-2 pp. leczenie chorób WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH.

Porada 3 zł.

Dr. med.

Niewiażski

Andrzeja 5, tel. 159-40.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 8-11 i od 5-9, w niedzielę i święta od 9-1.

DOKTOR

H. Wołkowyski Cegielniana № 4,

telefon 216-90.

choroby weneryczne, skórne, i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 8-2 i od 5-9, w niedzielę i święta od g. 9-1.

BIURO TŁUMACZEŃ I PRZEPISYWAŃ Wacław Górajówny

Łódź, Andrzeja 9. Tel. 236-40.

TŁUMACZENIA Z JEZYKÓW OBCYCH NA JEZYK POLSKI I Z POLSKIEGO NA JEZYKI OBCIE. Powielanie: Cenników, ofert, cyrkularzy, zawiadomień i t. p. ZAŁATWIANIE KORESPONDENCJI HANDLOWEJ

Tego jeszcze nie było!

Płaszczki gumowe dziecięce w wielkim wyborze we wszystkich rozmiarach od 71. 5 poleca jedyna fabryka płaszczy gumowych M. Botjański, Ogrodowa 9.



Dr. J. NADEL

akuszer-ginekolog Godziny przyjęć od 3-5 i 7-8. POMORSKA 7 TELEFON 127-84

Dr. S. Kantor

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe Ewangielicka 2, tel. 129-45 Przyjmuje od 8-2 i 6-8 Dla pań od 5-6

Dr.

W. BALICKA

ul. Piotrkowska 200 róg Pastel Nr. tel. 194-03.

Choroby skórne i weneryczne przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci od 1 do 3 i od 7 do 8-cj

Doktor

REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Południowa 28, tel. 201-98 przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. w niedzielę i święta od 9-1.

Dr. med.

H. Lubicz

Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych Cegielniana № 7 telefon 141-33

Przyjmuje od 8-10 12-2, 5-8 w. niedziele i święta od 9-11

Dr. HELLER

choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe Nawrot 2 Telefon 179-89 przyjmuje do 10 rano i od 4-8 popoł. dla pań spec. od 4-5-ej. niedz. i święta od 11 do 2 po poł.

Dr. Med.

L. NITECKI

choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe NAWROT 32. Tel. 213-18 przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wiecz. w niedz. i święta od 9-12 w poł.

Dr. med.

SOMMER

Ul. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26. choroby skórne, weneryczne i kobiece. Od 9 i 5-9, Niedz. od 10-1.

Dr. med.

M. Feldman

AKUSZER-GINEKOLOG Zawadzka 10, Tel. 105 77 przyjmie 9-12 i od 3-6 popoł.

DR. MED.

Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszeria Zielona 30, tel. 115-27 Przyjmuje od 5-7-ej.

Doktor

Ludwik FALK

Choroby skórne i weneryczne NAWROT 7, tel. 128-07. Od 10-ej do 12-ej i od 5-ej do 7-ej

Lekarz Dentysta

H. Eicher

przeprowadził się na ul. Piotrkowską 24, tel. 127-82.

PENSJONAT BESSEROWEJ
W KOLUMNIE

po gruntownym odrestaurowaniu i skanalizowaniu został już otwarty. Pensjonat pod fachowem kierownictwem poleca: **duże, słone, znę pokoje**, komfortowo urządzone

Smaczna kuchnia rytualna. Obsługa szybka i solidna. **Ceny przystępne.**

Blizszych informacji udziela się na miejscu, lub w Łodzi, ul. Piotrkowska 82, tel. 111-49. **Besser.**

Chorzy na rypury i różne kalectwa!!!



RUPTURY, jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać, gdyż skutki dla życia ludzkiego są bardzo niebezpieczne. Ruptura staje się wielką jak głowa ludzka, spowodować może śmiertelne powikłania kiszek.

Specjalne lecznicze bandaże ortopedyczne gumowe mojej metody usuwają radykalnie najniebezpieczniejsze i najzastarszalsze rypury u mężczyzn, kobiet i dzieci bez operacji. Na skrzywienie kręgosłupa, przeciw tworzeniu się garbów i gruzicy kości lecznicze gorsety ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg płaskich i bolących stóp wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce

Zakład ortopedyczny
Spec. I. RAPAPORT
ortoped. ze Lwowa. Łódź, ulica Wólczńska Nr. 10, front, parter, tel. 221-77.

UWAGA: Osobiste jawienie się chorych jest konieczne. Ubezpieczonych w Kasie Chorych m. Łodzi przyjmuje.

PODZIĘKOWANIE.

Ta droga składam publicznie serdeczne podziękowanie WPanu Dyr. J. Rapaportowi specjalście dla przepuklin, zamieszkałemu w Łodzi, ul. Wólczńska 10, za umiejętne umiejscowienie mojej obustronnej rypury (przeprukliny), na którą cierpiełem wiele lat. Złożony mi bandaże gumowy tak poskutkował, że czuję się zupełnie dobrze i jestem zdolny do ciężkiej pracy zawodowej.

(-) **OSKAR POHL**
Łódź, ul. Płocka Nr. 33.

NADZORCA SĄDOWY

nad firma „A. KANTOR Spadkobiercy“ podaje do wiadomości wierzycieli, że Sąd Okręgowy w Łodzi, Wydział Handlowy, decyzją z dnia 22 kwietnia 1932 r. postanowił zarządzić otwarcie postępowania układowego wymienionej firmy z jej wierzycielami.

Na skutek powyższego Nadzorca Sądowy w porozumieniu z Sędzią Komisarzem wyznaczył zgodnie z art. 40 Rozp. Prez. Rzeczp. z dnia 23 grudnia 1927 roku terminy sprawdzenia wierzyciłości na 6, 9 i 11 czerwca 1932 r. w godzinach od 10-ej do 13-ej w lokalu nadzorowanej firmy, Łódź, Piotrkowska 72.

W jednym z powyższych dni wierzyciele winni zgłosić swoje pretensje poparte odpowiednimi dowodami, stwierdzającymi ich należność pod rygorem przewidzianym w art. 46, 51, 56 i 64 Rozp. Prez. Rzeczp. z dnia 23 grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości.

Dnia 20 czerwca 1932 r. lista sprawdzonych wierzycieli wyłożona zostanie w Sądzie Okręgowym w Łodzi. Wszyscy zainteresowani na zasadzie art. 42 Rozp. Prez. Rzeczp. mają prawo od tej daty w terminie siedmiodniowym zaskarżyć do Sędziego Komisarza postanowienie Nadzorca Sądowego co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wierzyciłości na listę.

Rozstrzygnięcie Sędziego Komisarza nie pozbawia wierzyciela prawa wytoczenia powództwa przed Sąd Okręgowy w Łodzi.

Nadzorca Sądowy
Inż. Stanisław Przeździecki

REFORMACKIE pigułki ZAKONNIK

znane od 1602 roku.
Reguluje żołądek, chronią od reumatyzmu, cierpienia wątroby, nadmiernej utyłości, artretyzmu, uderzeń krwi do głowy, usmierzają hemoroidy, czyszczą krew i przy skłonnościach do obstrukcji są łagodnym środkiem przeczyszczającym.

Użycie. 1 do 2 pigulek na noc.
Cena pud. zł. 1.35 wyrobu apteki

Karczewski, Tuszyński, Warszawa
Trębacka 4. — Ządać w aptekach i składach z „ZAKONNIKIEM“

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszym podajemy do wiadomości naszej Sz. Klienteli, iż z dn. 1 b. m.

p Alfred Szyndler
w firmie naszej
więcej nie pracuje

I tem samem nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności za powierzone p. Szyndlerowi należności i zlecenia „na rzecz naszej firmy“.

Przedsiębiorstwo Transportowo-Ekspedycyjne
ROBERT THOMAS I S-ka
Łódź, ul. Piotrkowska 85. Tel. 208-31 i 106-49

Majster tkacki

energiczny i doświadczony fachowiec, dobrze obeznany z fabrykacją materiałów damskich, „Kamgarnekleiderstoff“ przez firmę solidną

POSZUKIWANY.

Oferty wraz z odpisami świadectw swej dotychczasowej pracy składać proszę w administracji pisma niniejszego sub „Doświadczony fachowiec“.

35-3

DR. MED.
D. Wajskopf
Piotrkowska 104b. Tel. 114-82.
Choroby wewnętrzne.
Spec. żołądka, kiszek i watroby
ROENTGEN 2-30
Godz. przyjęć: 4-7 po poł.

DOCENT
Dr. med. Adolf Falkowski
Dyrektor „Kochanówka“
Choroby nerwowe i psychiczne
przyjmuje ul. Piotrkowska 64, m. 4
w poniedziałki, środy i piatki od
godz. 4 do 6-ej. Tel. 102-62.

Dr. med.
Czesław Rostkowski
ul. św. Anny 19, tel. 172-80
Elektroterapia Lampa „Helium“

DOKTOR
W. Łagunowski
Piotrkowska 70, tel. 181-83.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
(Naświetlanie promieniami Roentgena)
Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół, od 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz.
W niedziele i święta od 10 r. do 1 pp.

PLACE BUDOWLANE
różnej wielkości przy projektowanym przez Magistrat gmachu szkolnym tanio na bardzo korzystnych warunkach
DO SPRZEDANIA
ul. Ekerta 7, (przecznica ul. Sierakowskiego). 2-20

HALLO Kochanie!
Spotkamy się jutro w „Najtańszym źródle“, Piotrkowska 58 u Bryła. Są tam piękne materjalki na sukienki szlafroki i piżamy na lato po bajecznie tanich cenach. Do zobaczenia.

MYDLARNIA
ST. RYNEK 15.
W nowo - otworzonym sklepie mydlarskim można nabyć najładniejsze i różne gatunki twardego i szarego mydła własnego i obcych wyrobów i t. p. artykuły.
po cenach konkurencyjnych.

Już czynny
Pensjonat „LIDZA“
ul. Kolumna przed Łaskiem (5 m. od st.)
ul. Wileńska, róg Legionowej.
Miejsce suche, lesista, plaża. **Duże słoneczne pokoje. Radio. KOMFORTOWE URZADZENIE**
Ceny dostępne — Kuchnia wytworna
Komunikacja: kolejowa ze stacji Kaliskiej lub autobusowa (Wólczńska 232) tel. 221-31.

Kupię dom
mieszkalny w śródmieściu za cenę do 15.000 dolarów.
Wpłać got. 10.000
Oferty sub „S. W.“ proszę składać do Admin. „Republiki“.

Poszukiwany wspólnik
z kapitałem 5-7.000 zł. do dobrze prosperującego interesu branży przemysł. - chemicznej. Oferty sub „Przemysł Chemiczny“ do administracji.

Do sprzedania plac
w KOLUSZKACH 1651 metr. Wiadomość „Dom Bankowy“ A. Zysmana w Piotrkowie Tryb.

Do sprzedania Majtek ziemski
4-o włók, (ośrodek większej własności) w tem 10 morg. ogród owocowy, położony przy szosie 22 km. od Łodzi, 3 km. od Tuszyna. Dom mieszkalny (dwór) i wszelkie zabudowania gospodarskie w dobrym stanie. Również zawiera 3 sadzawki zarybione.
Wiadomość: Dom Bankowy A. Zysmana w Piotrkowie Tryb.

Pracownia wyrobów trykotowodziałanych
poleca po cenach fabrycznych Pulowery sportowe (tennisówki), dzempy najnowszymi fasonów, wężiane kostjmy kąpielowe i jedwabne reformy, koszule i t. p.
PIOTRKOWSKA 71, w podw. parter na prawo.

Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej m. Łodzi

podaje niniejszem do wiadomości, że IV część listy składek na 1932 rok, zawierająca platników z ulic: Aleksandryjskiej, B. Rynku, Bazarnej, B. Joselewicza, Borysa, Brzezińskiej, Ceglanej, Cymera, Dolnej, Drewnowskiej, Dworskiej, Fajra, Fiszera, Franciszkańskiej, Głowackiej, Goplańskiej, Groszanki, Hauslera, Jakóba, Jasnej, Jeruzolimskiej, Sw. Jerzego, Kalenbacha, Karwińskiej, Konopnickiej, Kościelnej, Krótkiej Bał., Krzyżowej, Limanowskiego, Lutomierskiej, Lwowskiej, Łagiewnickiej, Marysińskiej, Maurera, Mickiewicza, Młynarskiej, Nad - Łódka, Nowaka, Pieprzowej, Pl. Kościelnego, Podrzecznej, Północnej, Profesorskiej, Rajtera, Rybnej, Solnej, Spacerowej, St. Rynku, Stodolnianej, Szopena, Sztarka, Wesołej, Wolborskiej, Zawiszy, Zgierskiej, zostaje w myśl istniejących przepisów wyłożona do wglądu na przeciąg 8 dni, t. j. od dnia 8 maja do dnia 16 maja 1932 roku włącznie w kancelarji Gminy przy Pl. Wolności Nr. 6 w godz. od 10 do 1-ej po poł.

Łódź, dnia 6 maja 1932 roku.

ROWERY najprzedniejszych marek Łucznik, Automoto, Christophe i Camelja 5a15 poleca tanio i dogodnie:
H. Drurowski, Kilińskiego 78, telefon 180-59.

Na dogodnych warunkach do wynajęcia

3 ORANŻERIE, DOM MIESZKALNY 1-ro POKOJOWY Z KUCHNIA WRAZ Z PLACEM WARZYWNYM o łącznej powierzchni 3200 m. kw. Wiadomość w Administracji domów Sp. Akc. I. K. Poznańskiego, Ogrodowa 17 w godz. od 4-5 po południu.

Gabinety Kosmetyki Lekarskiej
Dr. med. Marji LEWINSONOWEJ
ul. Śródmiejska 27, tel. 143-63 (dawniej Cegielińska 6)
Godz. przyj. dla pań i panów od 10-8.

Czynne są następujące działy:
1. chor. skóry włosów
2. Beaute
3. Kuracji odmładzających.
4. Masaż (ogólny i częściowy)
5. Epilacji (elektroanalizacja elektroliza)
6. Elektroterapij (diatermia d'Arsonvalizacja, galwanofaradyzacja)
7. Helioterapij (Roentigen, kwarc, sollux, kąpiele świetlne).
8. Chirurgji estetycznej (blizny, żyłaki zniekształcenia, nowotwory i t. p.) Leczenie odmrożeń

KROJU
nowoczesnego, szycia, i modelowania wyczuja zatwierdzone przez Min. Oświaty. Kursy Miśtra Paryskiej Akademii, Cechu Warszawskiego i Łódzkiego E. Wiśniewskiego, nagrodzonego złotym medalem i dypl. w Paryżu. Frankfurcie i Dreźnie. Jedyne kursy w Polsce im. Łodzi wyczuja bez pomocy form bibulkowych. „System krojenia odrazu na materjalkach“, opatentowanym za Nr. 12644. Konczącym świadectwa szkolne. Zyczący podreżnik. Piotrkowska 64.

W Pabjanicach
angielskiego udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask. zgłoszenia: Pani D-rowsa Szecker, ul. Rocha 5 od 2-3 p. p.

Do akt Nr. 206/32 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 maja 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 31, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Lipy Rachmilewicz i składających się z mebli, oszacowanych na sumę Zł. 1.100.—
Łódź, dnia 4 kwietnia 1932 r.
Komornik: S. ZAJKOWSKI.

Do akt Nr. 1430/31 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 maja 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ulicy Moniuszki Nr. 1, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Restauracji „Moulin Rouge“ i składających się z urzadzenia restauracyjnego oszacowanego na sumę Zł. 1.400.—
Łódź, dnia 2 maja 1932 r.
Komornik: S. ZAJKOWSKI.

Poważny przedstawiciel
handlowy w Warszawie, egzystujący lat. 30 **POSZUKUJE SKŁADU KONSYGNACYJNEGO**, ew. przedstawiciela w branży włókienniczej, trykotarstwo - pończoszniczo - rękawiczniczej, mogący przedstawić najlepsze referencje bankowe, obecnie w Łodzi. Oferty: „Z. S. — „Republika“.

Pielęgniarka
rutynowana przyjmie dyżury i robi zastrzyki umiejętnie. Ceny przystępne
Telefon 230-79.

Do akt Nr. E. 601/32 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 11-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada Nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 20 maja 1932 roku od godz. 10-ej rano, w Łodzi, przy ul. Limanowskiego Nr. 49, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Menachema Zeligmana i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 525.—
Łódź, dnia 7 maja 1932 r.
Komornik: S. STOPCZYŃSKI.

Do akt Nr. 109/31 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 9-go, mający swą kancelarję w Łodzi, przy ulicy 11-go Listopada Nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17-ym maja 1932 r. od godz. 10 rano, w domu Nr. 33 przy ul. Wolborskiej w Łodzi w mieszkaniu Borucha i Bajli małż. Aronowicz, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, a mianowicie: otomany, kredensu, lustra, stołu, 2-eh foteli, dywanu perskiego, zyrandola, zegara i maszyny nożnej oraz kłoszu kryształowego, oszacowanych na sumę Zł. 360.—
Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dniu licytacji.
Łódź, dnia 2 maja 1932 r.
Komornik: S. PRZYBORA.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
S. SZWAŁBOWA
Dypl. uniwersytecki
Moniuszki 1 front II piętro
tel. 127-99
Usuwanie wszelkich defektów cery i szpecących włosów wypróbowaną najdoskonalszą metodą
Przyjmuje 10-2 i 4-8.

Do akt Nr. 451/32 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 17-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej Nr. 140, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 17 maja 1932 r. od godz. 10 rano, w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej Nr. 128, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do l.: „Adolf Daube“ Sp. Akc., i składających się z kasy ogniotrwałej oszacowanych na sumę Zł. 500.—
Łódź, dnia 20 kwietnia 1932 r.
Komornik: M. LIPPERT.

Do akt Nr. 2544/31 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 17-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej Nr. 140, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 13 maja 1932 r. od godz. 10 rano, w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej Nr. 168, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Rafała Engelmana i składających się z mebli, dywanu i innych ruchomości, oszacowanych na sumę Zł. 418.—
Łódź, dnia 5 maja 1932 r.
Komornik: M. LIPPERT.

Do akt Nr. 785/32 r. **OGŁOSZENIE.**
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 18 maja 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 92, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Markusa Malca i składających się z mebli oszacowanych na sumę Zł. 420.—
Łódź, dnia 28 kwietnia 1932 r.
Komornik: S. ZAJKOWSKI.

TERENY LETNISKOWE I BUDOWLANE W JULJANOWIE I MARYSINIE III

z lasem, drzewkami owocowymi i bez drzewek po przystępnych cenach. Setki nowopowstałych budowli w przeciągu krótkiego czasu świadczą najlepiej o pięknym położeniu, zdrowotności i dogodnych warunkach komunikacji tych terenów.

Bliższych szczegółów udziela chętnie

ZARZĄD DOMINIUM JULJANÓW-MARYSIN III

Biuro Piotrkowska 104. Tel. 225-88, względnie na miejscu w Juljanowie oraz przy ul. Sowińskiego Nr. 11-13. Informacji udziela również p. Sz. Zylberberg, przy ul. Biegańskiego 19.

Lokale
KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, pokoju z klatki schodowej...

BIURO „POLRUCH”. Al. Kościuszki 27. telefony 141-01, 132-01 poleca między wielu innymi mieszkaniami:

Table listing various types of housing (e.g., 4-room, 3-room, 2-room) and their locations (e.g., Żeromskiego, Mielczarskiego, Listopada).

Table listing 2-room housing options in various locations like Zamenhofska, Śródmiejskiej, Narutowicza.

Table listing 2-room housing with kitchen options in locations like Piotrkowskiej, Rokicińskiej, Nawrot.

Table listing 1-room housing with kitchen options in locations like Andrzejka, Targowej, Kątnej.

Table listing 1-room housing with kitchen options in locations like Andrzejka, Targowej, Kątnej.

Table listing 1-room housing with kitchen options in locations like Piotrkowska, Główna, Wólczńska.

SKLEPY, ulica: 28 p. Strzel. Kan. spożywczy kw. zł. 80...

SŁONECZNE 3 pokoje, kuchnia, wykładka, 1 piętro front, m. 6. Lipowa 68.

POKÓJ umeblowany, odremontowany, słoneczny II piętro, odnaimie pojedynczemu lub małżeństwu.

STARY dom, komorne rubi 5:0 bez odstepnego, 3 pokojowe mieszkanie, wszelkie wygody poleca biuro „Geguz”.

LOKALE BIUROWE, HANDLOWE, FABRYCZNE, male oraz większe poleca we wszystkich kierunkach miasta Biuro „Polruch”.

ODNAJME jeden lub dwa pokoje, ul. Sienkiewicza 63, m. 3, front I piętro, naprzeciw parku.

POKÓJ umeblowany frontowy, słoneczny wszelkie wygody oddam Żeromskiego 80 m. 21.

MŁODA samotna pani odnaimie ładny umeblowany pokój. Wejście z schodów. Oferty „Wiosna”.

LADNY pokój do oddania Kilińskiego 89 m. 13. Zastac 3-5.

Lecznica dla Zwierząt. Mag. wet. H. Warrickoffa. ul. Kopernika 22. Telefon 172 07.

1-2 POKOJE umeblowane z wszelkimi wygodami w nowoczesnym domu do wynajęcia.

2 POKOJE z kuchnią, z przylegającą przybudówką, nadająca się na warsztat i 3 pokoje z kuchnią i przedpokojem.

3-ch POKOJOWE mieszkanie komfortowe z wszelkimi wygodami w nowoczesnym domu przy ul. 11-go Listopada 37 a do wynajęcia.

1 lub 2 POKOJE słoneczne odnaimie z niekrepującym wejściem. Wszelkie wygody, telefon, centralne ogrzewanie.

POSZUKUJE większego pokoju z kuchnią wprost od gospodarza z wygodami w starym domu na I lub II piętrze.

DO WYNAJECIA 2 pokoje umeblowane, frontowy, dwuosobowy i mniejszy, słoneczny.

POKÓJ do wynajęcia niekrepujący, wszelkie wygody, telefon niedrogi, wiadomość tel. 114-39.

1 lub 2 POKOJE umeblowane z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Zawadzka 52, fr. II p., m. 7.

POKÓJ do wynajęcia niekrepujący, wszelkie wygody, telefon niedrogi, wiadomość tel. 114-39.

POKÓJ słoneczny z oddzielnym wejściem wynajme jakiegokolwiek os. nie tamże miejsce do snania.

DUŻY pokój umeblowany, wejście z klatki schodowej zaraz do wynajęcia. Zawadzka 25, front, m. 7.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

POKÓJ umeblowany lub dwa, wygody, telefon do oddania. Andrzejka 7 m. 8 front.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

DUŻY pokój umeblowany, wejście z klatki schodowej zaraz do wynajęcia. Zawadzka 25, front, m. 7.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

DUŻY, piękny, słoneczny niekrepujący pokój z telefonem. Aleja I Maja 15, fr. I p., m. 3, tel. 215-16.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

LADNY POKÓJ umebl. zaraz do oddania, przy rodz. int. wiadomość Gdańska 35 m. 17.

POKÓIK umeblowany z niekrepującym wejściem na kilka godzin w tygodniu wynajme natychmiast inteligentnemu panu.

LADNY, umeblowany pokój z niekrepującym wejściem do wynajęcia. Gdańska 31 a, i p. fr., m. 5.

1 lub 2 POKOJE do wynajęcia przy inteligentnej rodzinie. Zawadzka 16 a, m. 8.

Prenumerata „II. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” „II. Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE. 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetryowy. (na stronie 4-szpalt) NA STR. LEJ zł 2.- za wiersz milimetryowy. (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetryowy (na str. 4-szp.) Zarecz ogłoszenia tei samej treści co pierwsze - Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upowazniają do żądania zwrotu zabawy lub powtórzenia ogłoszenia

Słuszne reklamacje beda uwziedmiane, o ile wrzescione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu sie drugiego, lub ogłoszenia tei samej treści co pierwsze - Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upowazniają do żądania zwrotu zabawy lub powtórzenia ogłoszenia